



PROTOKÓŁ NR XII/2019 Z OBRAD XII SESJI RADY MIASTA PŁOCKA ODBYTEJ W DNIU 26 WRZEŚNIA 2019 ROKU

Sesja rozpoczęła się o godz. 10.05, a zakończyła o godz. 13.10.
Obrady Sesji są nagrywane.

Stan radnych - 25
Obecnych - 25
Nieobecnych - 0
Osób zaproszonych - 164
Obecnych - 79

Listy obecności stanowią **załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5 i 6** do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad XII Sesji Rady Miasta Płocka.
- 2) Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
- 3) Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Miasta Płocka, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2019 roku.
- 4) Gazyfikacja lewobrzeżnej części Płocka.
- 5) Informacja nt. funkcjonowania PZOZ Sp. z o.o. w Płocku – omówienie wyników finansowych za 2018 rok.
- 6) Przyjęcie protokołu z obrad XI Sesji Rady Miasta Płocka z 29 sierpnia 2019 roku.
- 7) Podjęcie uchwał w sprawach:

I etap – dyskusja i zgłaszanie wniosków

1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2019-2039 (druk nr 210),
2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2019 (druk nr 211),
3. zmiany Uchwały Nr 276/XV/2016 Rady Miasta Płocka z dnia 26 stycznia 2016 r. w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, zmienionej Uchwałą Nr 401/XXII/2016 Rady Miasta Płocka z dnia 27 września 2016 r. oraz Uchwałą Nr 783/XLVIII/2018 Rady Miasta Płocka z dnia 24 maja 2018 r. (druk nr 198),
4. zmiany uchwały nr 487/XXIX/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Płocka (druk nr 199),
5. zmiany uchwały nr 100/V/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie określenia zadań rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz przeznaczenia na nie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2019 (druk nr 200),
6. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. św. Wojciecha (druk nr 201),
7. wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanych w Płocku przy ul. Urodzajnej (druk nr 202),

8. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. Kobiałka (obr. 3) (druk nr 203),
9. nadania imienia VII Liceum Ogólnokształcącemu, wchodzącemu w skład Zespołu Szkół nr 5 w Płocku (druk nr 204),
10. ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez miasto Płock (druk nr 205),
11. nadania nazwy amfiteatrowi płockiemu (druk nr 206),
12. przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącej Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta Płocka (druk nr 207),
13. wyboru Przewodniczącego Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta Płocka (druk nr 208),
14. wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta Płocka (druk nr 209).

II etap – głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami i projektami uchwał

- 8) Sprawozdanie Prezydenta Miasta Płocka z pracy między Sesjami Rady Miasta Płocka.
- 9) Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta Płocka z pracy między Sesjami Rady Miasta Płocka.
- 10) Interpelacje i zapytania radnych.
- 11) Odpowiedzi na interpelacje.
- 12) Sprawy różne.
- 13) Zamknięcie obrad XII Sesji Rady Miasta Płocka.

Ad pkt 1

Otwarcia obrad XII Sesji Rady Miasta Płocka dokonał Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka. Przewodniczący Rady Miasta Płocka powitał przybyłych na obrady i stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka: „(...) Chciałem bardzo serdecznie w tym momencie przywitać gości, Panie, które przybędą do nas, przybędą – mówię w czasie przyszłym, gdyż już wiemy, że będzie to lekkie spóźnienie – przedstawiciele polskiej spółki gazowej. Wiem, że będą na sali dzisiaj. Zapowiedziały swoją obecność: Beata Machowska – Kierownik Projektu Inwestycji Strategicznych Polskiej Spółki Gazowej oraz Pani Wioletta Grzankowska - Kierownik Sekcji Obsługi Klienta w Ciechanowie. Najnowsza informacja jest taka, że Panie przybędą do nas mniej więcej w pół do dwunastej. Gdyby tak się okazało, że dojdziemy za szybko do tego punktu dotyczącego gazyfikacji, pozwolicie Państwo, że przełożę kolejność punktów i wrócimy do punktu w momencie, gdy Panie będą na sesji. Ale mam nadzieję, że Panie do tego punktu do nas dotrą. Głos mi drży, Szanowni Państwo, ponieważ dosyć smutną informację pozyskaliśmy bardzo niedawno. Bym prosił teraz Pana Prezydenta o kilka słów na ten temat.”

Pan **Andrzej Nowakowski** Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo! Chciałbym rzeczywiście podzielić się z Państwem nawet nie smutną, ale tragiczną wiadomością. Wczoraj w sposób nagły odeszła od nas Pani Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych Pani Edyta Lewandowska. Od wielu lat była pracownikiem urzędu miasta. Pracowała w Wydziale Nadzoru Właścicielskiego. Często spotykała się z Państwem Radnymi, ale także z urzędnikami tu na tej sali, również podczas pracy w komisjach. Wszyscy ceniliśmy ją za jej profesjonalizm, zaangażowanie. Była osobą niesamowicie otwartą, mądrą, dobrą, wrażliwą, zarówno w kontaktach tu w urzędzie miasta, jak i w kontaktach z mieszkańcami Płocka. Z ogromnym zapałem, energią podjęła się nowego wyzwania jakim było szefowanie, kierowanie Zarządem Budynków Komunalnych. Jej energia, jej profesjonalizm... Była wyjątkową osobą. Chciałbym, żebyśmy w tym

momencie minutą ciszy uczcili Jej pamięć. Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie. Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Dziękuję.”

Ad pkt 2

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, przechodzimy do punktu 2: *Wybór Komisji Uchwał i Wniosków*. Proszę Państwa o zgłaszanie kandydatur. Pani Przewodnicząca Iwona Krajewska, proszę.”

Pani **Iwona Krajewska** Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka powiedziała: „Zgłaszam Pana Łukasza Chrobot.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pan Radny wyraża zgodę?”

Pan Radny **Łukasz Chrobot** wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Uchwał i Wniosków.

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Jest zgoda. Dziękuję. Pan Leszek Latarski, proszę.”

Pan Radny **Lech Latarski** powiedział: „Zgłaszam koleżankę Annę Derlukiewicz.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pani Radna wyraża zgodę?”

Pani Radna **Anna Derlukiewicz** wyraziła zgodę na kandydowanie do Komisji Uchwał i Wniosków.

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Jest zgoda. Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś inne zgłoszenia kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków? Nie widzę. Zatem poddaję pod głosowanie dwuosobowy skład Komisji Uchwał i Wniosków. Gdy tylko pulpity do głosowania będą gotowe proszę Państwa Radnych o zagłosowanie. Są pulpity gotowe, proszę bardzo. Dziękuję. Proszę o podanie wyników. (za – 18, 0 - przeciw, 0 - wstrzymujących) Stwierdzam, iż jednogłośnie wybraliśmy Komisję Uchwał i Wniosków. Zapraszam Państwa z komisji do stołu prezydialnego po naszej lewej stronie.”

Komisja Uchwał i Wniosków:

Łukasz Chrobot

Anna Derlukiewicz.

Ad pkt 3

Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Miasta Płocka, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2019 roku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr Pł.295.2019 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 26 września 2019 roku wyrażająca opinię o przedłożonej przez Prezydenta Miasta Płocka informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2019 roku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przed nami, Szanowni Państwo, punkt trzeci: *Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Miasta Płocka, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2019 roku*. Materiał pisemny wszyscy Państwo mamy. Jest dołączona również na tabletach opinia RIO. Pan Prezydent chciałby rozpocząć ten punkt. Proszę bardzo, Panie Prezydencie.”

Pan **Andrzej Nowakowski** Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo! Rzeczywiście otrzymali Państwo dosyć obszerny materiał. Ja chciałbym w kilku zdaniach, posługując się także kilkoma slajdami, zwrócić uwagę na najważniejsze informacje. Kiedy uchwalaliśmy projekt budżetu na 2019 rok wówczas zapowiadałem, że pomimo tego, że jest to rok już powyborczy, będzie to także rok dalszego dynamicznego rozwoju naszego miasta. I pierwsze półrocze, podsumowanie dochodów, wydatków, podsumowanie także inwestycji, które zakończyliśmy, albo które trwają, są tego chyba najlepszym dowodem. Szanowni Państwo! W przypadku dochodów na plan zrealizowane są już w tej chwili w wysokości 52 procent, wydatki natomiast 46, nieco ponad 46 procent, a więc wydaje się to być bardzo stabilne. W przypadku wydatków bieżących tutaj zestawiliśmy to także z wykonaniem za pierwsze półrocze 2018 i 2017 roku. Widoczny jest przede wszystkim wzrost dochodów. I tutaj mamy przychody z tytułu podatków PIT, a także CIT, natomiast niestety są także dużo, może nie dużo, ale wyższe również zauważalnie wydatki za pierwsze półrocze, wydatki bieżące i tutaj te wydatki bieżące w pierwszym półroczu, wyższe niż w roku 2018 i 2017, to niestety wyższe wydatki na przede wszystkim „janosikowe”, które płacimy, a także wyższe wydatki na oświatę. Szanowni Państwo, jeśli chodzi o wydatki majątkowe, dochody majątkowe, przepraszam, tutaj wykonanie planu to jest 13 procent. W roku 2018 było to 19 procent, w 2017 16 procent. Wydatki majątkowe natomiast tutaj bardzo przyzwoity procent wydatków majątkowych, 81 milionów, a procent to 34,02. W latach ubiegłych, w 2018 było to 27, prawie 28 procent, a w 2017 20 procent. Wiadomo, że z reguły większość wydatków majątkowych miasto ponosi w drugim półroczu. I tu już rozbite to na poszczególne elementy. Jeśli chodzi o dochody budżetowe w pierwszym półroczu to zdecydowana większość to podatki i opłaty lokalne – 26 procent dochodów ogółem, udziały w podatkach budżetu państwa, czyli PIT oraz CIT – tutaj 27 procent ogółem. Wysoki CIT w tym roku, też na to zwracałem uwagę... zwracałem już uwagę. Subwencja ogólna 23 procent, dotacje celowe 14, środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej na razie tylko 1 procent. To ta pozycja na pewno wzrośnie na koniec roku, pozostałe 47 procent. Dochody z tytułu udziału w podatkach z budżetu państwa były wyższe niż w roku oczywiście ubiegłym. Szanowni Państwo! Najistotniejsze wydatki bieżące to oczywiście znowu wydatki na oświatę i wychowanie, które wyniosły 174 miliony, ponad 174 miliony złotych w pierwszym półroczu. Również - tak jak w latach ubiegłych - znaczącą pozycję stanowi pomoc społeczna. Tutaj jest osiemdziesiąt - prawie - siedem milionów złotych. Trzeci obszar wydatków to administracja, 34 - prawie - miliony złotych, ale także gospodarka mieszkaniowa, ochrona zdrowia, czy obsługa długu publicznego. Tutaj chciałbym, żebyśmy na chwilę pochylili się na wydatkach bieżących, nad oświatą, Szanowni Państwo, bo to jest coś, co sądzę, że jest przedmiotem troski nas wszystkich i chciałbym, żebyście Państwo zobaczyli jak widoczny jest wzrost wydatków na oświatę z naszego własnego budżetu. W roku 2014 środków własnych na oświatę wydawaliśmy nieco ponad 100 milionów złotych, co stanowiło 38 procent. To były środki własne. W tej chwili biorąc pod uwagę pierwsze półrocze i plan na rok 2019 środki własne stanowią blisko 50 milionów więcej. Procentowo to 44 procent środków własnych już stanowią wydatki na oświatę i wychowanie. Jak widać, subwencja wystarcza w coraz to mniejszym stopniu na utrzymanie przedszkoli, szkół podstawowych i szkół średnich. Ale to, jak gdyby, pozostawiam Państwu Radnym pod uwagę. Istotna, zwłaszcza dla Pana Skarbnika, ale sądzę, że także i dla nas wszystkich informacja - nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi w pierwszym półroczu to jest 109 milionów złotych. Ta nadwyżka

dobrze, żeby z roku na rok się zwiększała, przede wszystkim dlatego, że – tak jak Państwo doskonale wiedzą – stanowi ona podstawę później rozwoju miasta w sytuacji na przykład, gdybyśmy niestety z jakichś powodów przez pewien czas, bo z reguły tak to jest zanim ruszy nowa perspektywa unijna, mieli mniej środków zewnętrznych do dyspozycji. Szanowni Państwo! Wydatki majątkowe, to największe wydatki majątkowe w pierwszym półroczu, to wydatki na transport i łączność, ale także na oświatę, gospodarkę mieszkaniową, kulturę fizyczną, gospodarkę komunalną i pozostałe. Ja przywołam w tym momencie kilka najważniejszych inwestycji, które bądź zostały zrealizowane w pierwszym półroczu, bądź rozpoczęła się ich realizacja i są w trakcie realizacji. I tutaj bardzo się cieszę, że pierwsze półrocze tego roku upłynęło pod znakiem rewitalizacji. Ja zapowiadałem, że chciałbym, żeby cała ta kadencja - zarówno moja jako prezydenta, jak i rady miasta – była naznaczona właśnie tą rewitalizacją w jak największym stopniu i akurat to pierwsze półrocze to jak najbardziej potwierdza. Przede wszystkim z ogromną radością otwieraliśmy – zresztą razem z Marszałkiem Adamem Struzikiem – bulwary wiślane, które w dużym stopniu były dofinansowane ze środków unijnych. Dzięki i środkom unijnym, i środkom własnym, ale także ogromnemu nakładowi pracy, współpracy z MORKA, dzisiaj nad Wisłą mamy nowe alejki, place zabaw, skwer do rekreacji, budynek z lokami gastronomicznymi, mamy w końcu także nowy port ze slipem, który podnosi poziom bezpieczeństwa, mamy ostrogę. Bulwary odzyskały swój blask i cieszą właściwie wszystkich, zarówno mieszkańców Płocka, jak i turystów. Bez wątplenia jedna z najważniejszych inwestycji. Warto tylko pamiętać, że to pierwszy etap. Chcielibyśmy przystąpić z czasem, jeśli pozyskamy zwłaszcza środki zewnętrzne, do realizacji kolejnych etapów, czyli od mostu w stronę PTW i zagospodarowania również Sobótki. Co ważne proces rewitalizacji toczył się także na starówce. Tutaj zakończyliśmy renowację kolejnej kamienicy przy ulicy Sienkiewicza – Sienkiewicza 38. Pieczołowita rewitalizacja dziewiętnastowiecznej kamienicy. Za renowację odpowiadał Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, nasza spółka. Pozyskała także ona w praktycznie połowie środki na tę rewitalizację z Banku Gospodarstwa Krajowego. W drugiej połowie kolejna kamienica, kilka dosłownie tygodni temu, też w pierzei Sienkiewicza MTBS oddał kolejną kamienicę. Natomiast ta rewitalizacja nie dotyczy tylko sfery materialnej, dlatego 27 mieszkań w tej kamienicy i kilkanaście kolejnych w kolejnej przeznaczaliśmy na realizację naszego płockiego programu „Mieszkania na start”. Możemy z dumą powiedzieć, że w ramach tego programu już ponad 140 lokali zostało wynajętych młodym ludziom, którzy rozpoczynają swoje życie właśnie zawodowe, rodzinne, prywatne w Płocku. Szanowni Państwo! Dużo działa się i dzieje się także na naszych ulicach. Dwie najważniejsze dla funkcjonowania miasta inwestycje, zarówno najważniejsze, największe, najbardziej kosztowne, najtrudniejsze do realizacji, to oczywiście przebudowa alei Kilińskiego wraz z modernizacją fragmentów ulic, które dochodzą do Kilińskiego, czyli Jachowicza, Mostowej, Warszawskiej, a także Tysiąclecia trwają w tym momencie. Obie dofinansowane są ze środków unijnych. Ja przede wszystkim bardzo dziękuję mieszkańcom Płocka za cierpliwość i wyrozumiałość, zwłaszcza, że w okresie wakacji i teraz wrześnie remontowany był i ten remont już kończy się, właściwie można powiedzieć godziny nas dzielą do otwarcia mostu Legionów Piłsudskiego. Szanowni Państwo! Całkowity remont mostu Piłsudskiego - za niego zapłacimy blisko 9,5 miliona złotych. Pozyskaliśmy tutaj środki z subwencji ogólnej budżetu państwa w mniej więcej połowie kosztów. Natomiast w przypadku Kilińskiego dotacja unijna oczywiście pokrywa blisko 80 procent kosztów kwalifikowanych. Tysiąclecia – jeszcze bardziej skomplikowana inwestycja, przede wszystkim dlatego, że związana jest z pracami polegającymi także na rozdziale kanalizacji ogólnospławnej na sanitarną i deszczową. Tutaj dziękuję Wodociągom, że zarówno w jednym, jak i drugim przypadku ogromnym nakładem także swojej pracy i wysiłku realizują kolejne etapy właśnie rozdziału kanalizacji ogólnospławnej na sanitarną i deszczową. Jestem przekonany, że po zakończeniu tego remontu – do końca roku powinien się zakończyć na Tysiąclecia – problemy związane z zalewaniem piwnic, a także tworzeniem się ogromnych rozlewisk na ulicy po nawalnych, silnych opadach deszczu, te problemy już znikną.

Tysiąclecia będzie także oczywiście wyposażona – podobnie jak i Kilińskiego – w nową nawierzchnię, chodniki. Droga rowerowa tam już jest w Kilińskiego. Droga rowerowa połączy nam mostówkę z ulicą Jachowicza, a więc będzie potężny znowu fragment kolejnej drogi rowerowej, która uzupełni cały system dróg rowerowych. Będzie także nowe, ledowe, oszczędne oświetlenie. Szanowni Państwo! Koszt w przypadku Kilińskiego to jest blisko 40 milionów złotych, koszt Tysiąclecia przebudowy blisko 15 milionów złotych. I w jednym i w drugim przypadku mamy wsparcie unijne. Ale warto pamiętać, że nie tylko realizowaliśmy duże inwestycje drogowe. Pamiętamy o mniejszych ulicach, uliczkach osiedlowych. To właśnie w pierwszym półroczu tego roku zakończył się ostatni etap przebudowy ulicy Borowickiej, a także zakończyliśmy ulicę Maszewską, długo oczekiwaną przez mieszkańców nie tylko Winiar, bo ta ulica Maszewska połączyła nam ulicę Długą, a więc można powiedzieć obwodnicę z ulicą Dobrzyńską. Szanowni Państwo, nadal... A, jeszcze przy ulicy Jasnej natomiast zbudowaliśmy nowy parking na 60 miejsc postojowych. Nadal modernizujemy bazę oświatową. To także ogromny wysiłek pracowników urzędu, firm które funkcjonują w Płocku, albo które realizują inwestycje. Między innymi zakończyliśmy gruntowny remont internatu Zespołu Szkół Technicznych. To właściwie ostatni etap. Blok żywieniowy już w tym momencie... z bloku żywieniowego korzysta młodzież w tej szkole. Także zakończyliśmy budowę nowej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 18. W miejscu starej powstał nowy, funkcjonalny obiekt, który mieliśmy okazję razem otwierać. Mamy także ten obiekt – boisko do siatkówki, koszykówki, piłki ręcznej. Inwestycja kosztowała około 3,5 miliona złotych. Szczególnie ważne dla mnie są inwestycje w obszarze pomocy społecznej i zdrowia. I tak przy ulicy Południowej kosztem nieco ponad dwóch milionów złotych zbudowaliśmy dom dla czternaściorga dzieci całkowicie lub częściowo pozbawionych opieki rodzicielskiej. Jest to pierwszy etap reorganizacji dużych placówek opiekuńczo-wychowawczych w małe jednostki. Zgodnie z ustawą przyjętą przez parlamentarzystów w Płocku przestanie funkcjonować jeden duży ośrodek opiekuńczo-wychowawczy, pojawią się trzy mniejsze, gdzie dzieci będą miały w większym stopniu taką opiekę - można powiedzieć - bardziej rodzicielską. Natomiast w Szpitalu Świętej Trójcy, o którym będziemy dyskutować w kolejnym z punktów, zakończyła się kompleksowa modernizacja oddziału wewnętrznego, interny. Dzisiaj chorzy mogą wracać do zdrowia, zwłaszcza osoby starsze, seniorzy, w zupełnie innych warunkach, w warunkach na miarę XXI wieku. Są tam także zupełnie nie tylko nowe sale chorych, łazienki, gabinety, ale także nowe wyposażenie, przede wszystkim bardzo nowoczesne łóżka, które stanowią ogromne wsparcie w chorobie nie tylko dla samych chorych, ale także dla osób pielęgnujących, opiekujących się chorymi, lekarzy, a przede wszystkim chyba pielęgniarek. Szanowni Państwo! Płock nadal się bardzo dynamicznie rozwija. Wykorzystujemy szansę, które daje nam dzisiaj jeszcze możliwość pozyskania środków unijnych, sięgamy tam, gdzie jest to możliwe po kolejne środki tak, ażeby Płock dalej się mógł rozwijać. Dzisiaj rozmawiamy o podsumowaniu pierwszego półrocza, które jest zapowiedzią kolejnego, bo dużo z tych prac, o których powiedziałem, jeszcze się toczy, natomiast sądzę, że najlepsze podsumowanie będzie na koniec roku, kiedy będziemy, czy w przyszłym roku, kiedy będziemy podczas sesji absolutoryjnej podsumowywać skalę zmian jakie zaszły w całym 2019 roku w naszym mieście, ale to pierwsze półrocze pokazuje, że prace, zaangażowanie, wysiłki przynoszą bardzo dobre efekty. Jeszcze raz bardzo dziękuję. Nie ma dzisiaj razem z nami wszystkich wiceprezydentów. Wiceprezydent Jacek Terebus jest na konferencji partnerstwa publiczno-prywatnego, ale w tym miejscu chciałem podziękować wszystkim swoim Zastępcom, Sekretarzowi, Skarbnikowi, za pracę w tym pierwszym półroczu, także wszystkim pracownikom ratusza. To naprawdę było dobre półrocze tego roku. Dziękuję bardzo.”

(prezentacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu)

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo Panie Prezydencie. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę. Zatem poddaję pod głosowanie przyjęcie *Informacji o przebiegu wykonania Budżetu*

Miasta Płocka, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2019. Pulpity do głosowania mamy gotowe. Proszę bardzo, proszę o zagłosowanie. Dziękuję. Proszę o podanie wyników. Przy 16 głosach na tak i 8 wstrzymujących przyjęliśmy ten materiał. Dziękuję. Przechodzimy do kolejnego punktu. I teraz, tak jak wspomniałem Państwu, kolejnym punktem powinna być: *Gazyfikacja lewobrzeżnej części Płocka.* Ponieważ nie dojechały jeszcze do nas Panie z Polskiej Spółki Gazowej – jadą z Ciechanowa – pozwólcie Państwo, że przejdziemy do kolejnego punktu, a do punktu gazyfikacja wrócimy w momencie, gdy nasi eksperci ze spółki gazowej pojawią się na sali.”

Ad pkt 5

Informacja nt. funkcjonowania PZOZ Sp. z o.o. w Płocku – omówienie wyników finansowych za 2018 rok stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Punkt 5 zatem: *Informacja nt. funkcjonowania PZOZ Sp. z o.o. w Płocku – omówienie wyników finansowych za 2018 rok.* Pan Prezydent Andrzej Nowakowski. Proszę bardzo Panie Prezydencie.”

Pan **Andrzej Nowakowski** Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Tutaj niestety ale tak dobrych wiadomości jak w przypadku realizacji budżetu w pierwszym półroczu 2019 roku nie mam dla Państwa. Otrzymali Państwo bardzo szczegółowy materiał, który pokazuje, że sytuacja naszego PZOZ, podobnie jak i sytuacja większości, zdecydowanej większości szpitali, a jeśli chodzi o Mazowsze to chyba wszystkich szpitali w Polsce, jest bardzo trudna, żeby nie powiedzieć coraz trudniejsza. Jeszcze nie ma katastrofy, ale ta katastrofa wydaje się zbliżać w sposób nieubłagany. Mam świadomość, że wynik finansowy o którym dzisiaj tu rozmawiamy nie jest najważniejszy. Najważniejsze z perspektywy prezydenta, radnych, z perspektywy zarządu szpitala, z perspektywy lekarzy i pielęgniarek, ale także z perspektywy – to chyba istotne – mieszkańców Płocka, mieszkańców Polski jest to byśmy mieli poczucie, że jesteśmy bezpieczni, że są lekarze, są pielęgniarki, są szpitale gdzie będziemy w razie potrzeby mogli się leczyć. I to jest podstawa. Chcemy mieć pewność, że nie będziemy czekali w kolejkach, ani na SOR-ach godzinami. To nie dotyczy naszego szpitala, bo tutaj nie ma SOR-u. Natomiast, że nie będziemy czekali także tygodniami, miesiącami, a może czasami nawet i latami na wykonanie zabiegów, operacji, usług rehabilitacyjnych. Niestety sytuacja w służbie zdrowia pod każdym względem pogorszyła się w sposób dramatyczny. Chyba jedyną, często zresztą wskazywaną usługą, gdzie kolejki się zmniejszyły, to jest zaćma, natomiast w bardzo wielu innych przypadkach kolejki do lekarzy specjalistów wydłużyły się znacznie. Natomiast to co chyba najtrudniejsze w tym materiale to fakt, że w coraz większym stopniu finansowanie służby zdrowia przekłada się na samorządy. W naszym przypadku na samorząd Płocka. W materiale Państwo mają wypisane: wynik finansowy za rok 2018 jest praktycznie o trzy miliony gorszy od roku 2017. Wynik finansowy to minus 8.666.000. Dziś wiemy, że w roku 2019 ten wynik finansowy z różnych także względów będzie gorszy o kolejne kilka milionów złotych i będzie wynosił minus kilkanaście milionów. Ta tendencja, ta sytuacja dotyczy wszystkich szpitali powiatowych. Gdyby dotyczyła li tylko naszego szpitala można by powiedzieć: Panie Prezydencie, niech Pan, nie wiem, wymieni zarząd, zmieni lekarzy, zatrudni nowe pielęgniarki, niech Pan coś zrobi, ale dzisiaj mamy do czynienia z katastrofalną sytuacją budżetową, przede wszystkim, wszystkich szpitali. Związane jest to przede wszystkim chociażby z decyzją Ministerstwa Zdrowia o włączeniu dodatku dla pielęgniarek do podstawy wynagrodzenia, co pociągnęło za sobą konieczność naliczenia dodatkowych rezerw na przyszłe wypłaty i nagrody, odprawy, na kwotę ponad 1.800.000 złotych. Niestety zmniejszeniu przez NFZ kontrakty uległy w zakresach: stomatologia, rehabilitacja, chirurgia. To dla naszego szpitala kolejny prawie milion złotych na minusie. I w

końcu podwyżka dla wszystkich pracowników, średnio 180 złotych na osobę, regulująca wynagrodzenia w PZOZ po podniesieniu płacy minimalnej w Polsce. To kolejne dwa miliony złotych. Przypominam, że w perspektywie mamy, roku przyszłego zwłaszcza, na razie mówimy o 2018 tylko, nie mówimy o 2019, ale ta tendencja utrzymywała się i będzie jeszcze pewnie w 2020, bo mówimy o podniesieniu płacy minimalnej, doprowadzi do kolejnych problemów finansowych naszego PZOZ. Problemów finansowych przede wszystkim dlatego, ponieważ te wzrosty kosztów nie są w żaden sposób rekompensowane wzrostem przychodów, a wzrost przychodów generalnie może być przede wszystkim jeden – wzrost kontraktu z NFZ. Natomiast, tak jak powiedziałem, niestety na taki a nie inny negatywny wynik finansowy w roku 2018 miało zmniejszenie kontraktów w zakresie akurat – tak jak wspomniałem – stomatologii, rehabilitacji i chirurgii, a rok 2017 tutaj jeszcze były negatywne decyzje NFZ, dotyczyły neonatologii. W efekcie zamiast z tego tytułu przychody rosnąć te przychody malały a koszty związane głównie z kosztami pracowniczymi i podwyżkami wynagrodzeń dla lekarzy, pielęgniarek, także pozostałego personelu, chociaż akurat w 2018 roku tutaj była tylko ta jedna podwyżka 180 złotych, po prostu rosną. Jeśli koszty utrzymania wszystkich szpitali, wszystkich – na Mazowszu, w Polsce – rosną, a nie znajduje to odzwierciedlenia we wzroście przychodów z NFZ, w efekcie szpitale znajdują się w katastrofalnej sytuacji. Oczywiście może ktoś powiedzieć: Panie Prezydencie, ale przecież nie jest tak źle, w Grudziądzu szpital ma – a to miasto porównywalne do Płocka generalnie – ma tak mniej więcej pewnie z pół miliarda długu i funkcjonuje, czemu Pan Prezydent się przejmuje? Przecież nasz szpital nie jest w ogóle zadłużony. Nie jest zadłużony, natomiast... (niezrozumiały głos z sali) Bo tak, Pan Skarbnik tutaj podpowiada, wiem, Panie Skarbniku, tak, bo my – i to mówię my, dziękując Państwu Radnym, patrząc tutaj w oczy Państwu Radnym, dziękując za to - my dbamy wspólnie, razem o nasz szpital i rzeczywiście co roku te środki dokładamy tak, ażeby szpital mógł dalej funkcjonować, dbając o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców Płocka, ale – uwaga – także mieszkańców regionu, mieszkańców Polski, a jak by się uparł to być może nawet mieszkańców Unii Europejskiej, bo każdy może do naszego szpitala przyjechać z dowolnego miejsca w Polsce, w Unii Europejskiej i po prostu tutaj leczyć się. Tak funkcjonuje służba zdrowia. Natomiast powinna ona być finansowana z naszych składek. Powinna być finansowana ze składek, które są przekazywane do budżetu państwa, a z budżetu państwa do NFZ, NFZ dalej do szpitali. Natomiast niestety, tak jak powiedziałem, sytuacja finansowa jest zła. Wprowadzenie pod koniec 2017 roku tak zwanej sieci szpitali było zapowiadane jako początek znaczących zmian w systemie finansowania. Niestety te zmiany nastąpiły. Rok 2018 był rokiem przełomowym, tyle że oznaczał tak naprawdę katastrofę finansową dla zdecydowanej większości szpitali powiatowych. Nasz szpital ma jeszcze niestety ten dodatkowy problem, że tylko część oddziałów jest w tak zwanej sieci szpitali. Część, między inne te, z których jesteśmy bardzo dumni i które rzeczywiście stanowią także o sile naszego szpitala, czyli planowa a nie ostra właśnie chirurgia, czy ortopedia, ale także cały oddział rehabilitacyjny, one są poza siecią. Szanowni Państwo! Ręczne ustalanie poziomu wynagrodzeń lekarzy, pielęgniarek, ratowników przez Ministra Zdrowia w połowie 2018 roku doprowadziło w tym momencie do niekontrolowanego wzrostu stawek pod koniec tego roku i bardzo mocno uderzyło w budżety szpitali już w 2019 roku. Stąd ja dzisiaj mogę powiedzieć - ta przewidywana strata w 2019 roku to jest około 15 milionów złotych. Dodatkowo mamy trudną sytuację związaną z niejednolitym traktowaniem różnych grup pracowniczych. Ministerstwo wywiązując się z deklaracji jeszcze Pana Ministra Zembali z rządu Platformy Obywatelskiej – PSL i obecny rząd rzeczywiście wypłacał podwyżki dla pielęgniarek, natomiast niestety pominięte zostały grupy mające słabszą (niezrozumiałe słowo) społeczną: diagności, rehabilitanci, sanitariusze, pracownicy obsługujący jednostki szpitalne. Doprowadziło to z jednej strony do znaczących dysproporcji między różnego rodzaju grupami, które pracują w szpitalu, a przecież one wszystkie są odpowiedzialne za funkcjonowanie szpitala. Szanowni Państwo! Mam świadomość i chciałbym, żeby także Państwo Radni, mieszkańcy Płocka, mieli świadomość zagrożeń sytuacji finansowej także w kolejnych latach. Tak jak powiedziałem, ten problem dotyczy właściwie stu procent szpitali powiatowych, a takim szpitalem jest właśnie nasz PZOZ, bo wszystkie te szpitale w pierwszym półroczu 2019 roku już mają stratę w wysokości

praktycznie całego roku 2018, czyli trzeba mieć świadomość, że ta strata z 2018 praktycznie na koniec roku w przypadku wszystkich szpitali powiatowych po prostu się podwoi. Szczegóły w rozbiciu - tych finansów - w rozbiciu na poszczególne elementy, kosztów, przychodów, mają Państwo w materiale, który Państwo otrzymali. Natomiast jeszcze raz podkreślę - koszty w 2018 roku w ujęciu rok do roku wzrosły o ponad siedem milionów złotych. Wynikało to przede wszystkim ze wzrostu kosztów osobowych, ale także ze wzrostu usług, których cena zależy od wysokości między innymi płacy minimalnej. Natomiast ten wzrost kosztów osobowych wynikał z trzech przyczyn, tak jak powiedziałem - decyzja NFZ, około 4,5 miliona złotych wzrostu dodatki dla pielęgniarek zrefinansowane przez urząd, płace minimalne lekarzy, tylko częściowo zrefinansowane przez urząd, utworzenie rezerw na nagrody jubileuszowe, odprawy - to już zupełnie nie było refinansowane przez urząd. Podwyżki dla wszystkich pracowników, o których powiedziałem, to jest około dwa miliony złotych. Tutaj sfinansowaliśmy to jako właściciel. I w końcu zwiększyliśmy ilość i zakres udzielonych świadczeń. To zostało sfinansowane przez zwiększone przychody. Natomiast to co najtrudniejsze, to błyskawicznie rosnące koszty wynagrodzeń w służbie zdrowia. Niestety znacznie wolniej rosną z tego tytułu przychody i to stanowi największe zagrożenie dla normalnego funkcjonowania jednostek medycznych w Polsce. Natomiast z dobrych informacji, Szanowni Państwo, to działania, które podejmował zarząd, oczywiście przy wsparciu Państwa Radnych, przy wsparciu miasta, związane z inwestycjami w 2018 roku. I tutaj - ja już wspominałem, ale jeszcze raz podkreślę, bo to była jedna z największych inwestycji w ostatnich latach w naszym szpitalu - to oczywiście modernizacja interny. Koszt tej modernizacji to 4.200.000, natomiast sprzęt, także na wyposażenie interny, ale również inne sprzęty, które zakupił szpital, to jest półtora miliona złotych. W sumie na inwestycje PZOZ wydał w roku 2018 ponad 5.700.000. 5.600.000 to były środki, które przeznaczaliśmy jako miasto na realizację tych inwestycji, natomiast blisko 150.000 to były środki pozyskane w formie darowizn, przede wszystkim z Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Szanowni Państwo, to tyle tytułem wstępu. Jeśli będą pytania postaram się odpowiedzieć, ewentualnie poprosimy członków zarządu PZOZ o uszczegółowienie tych informacji. Dziękuję."

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję Panie Prezydencie. Otwieram dyskusję. Jako pierwsza Pani Radna Wioletta Kulpa, proszę.”

Pani Radna **Wioletta Kulpa** powiedziała: „Znaczący powiem tak. Trochę się nie dziwię Prezydentowi, bo generalnie jest Pan chociaż samorządowcem, który powinien reprezentować wszystkich mieszkańców Płocka, zaangażowany bardzo aktywnie w kampanię wyborczą Platformy Obywatelskiej. I nie dziwię się też temu wystąpieniu emocjonalnemu, które Pan przed chwilą zaprezentował, jakoby w Płocku między innymi służba zdrowia miała krach, tragedię, lawinowe straty i, nie wiem, straszenie mieszkańców Płocka, że za chwilę nie będziemy mieli gdzie pójść do specjalisty, bo niestety ten rząd niedobry Prawa i Sprawiedliwości podwyższa pensje pracownikom i przez to mamy straszne straty, lawinowe, jak to określił towarzyszący Panu wczoraj na konferencji jeden z posłów z Pana ugrupowania, który wreszcie pojawił się w Płocku po długim niebycie. Powiem tak, Panie Prezydencie, niech Pan zacznie rozmawiać merytorycznie a nie politycznie. Nigdy sytuacja szpitali nie była dobra i zawsze jak na tej sesji omawiamy służbę zdrowia, funkcjonowanie Szpitala Świętej Trójcy, to zawsze rozmawiamy o tym, że sytuacja jest fatalna. I powiem tak - w moim przekonaniu powinniście Państwo bardziej dołożyć większych starań w zakresie, myślę też o zarządzie przede wszystkim, w zakresie dobrego zarządzania spółką niż cały czas mówić o NFZ. Bo jak pamiętam - za chwilę mi co niektórzy będą mówić, że wracam do przeszłości - ale jak rządziła Platforma Obywatelska-PSL to jak zwracaliśmy uwagę jako radni Prawa i Sprawiedliwości na temat złej sytuacji w szpitalu, na temat małych kontraktów w NFZ, to Państwo mówiliście, że jest wszystko okej. Odkąd zaczął się rząd Prawa i Sprawiedliwości w materiałach, które Państwo publikujecie na zasadzie kopiuj, wklej, omawianych, jeśli chodzi o funkcjonowanie Szpitala Świętej Trójcy i spółki jest w zasadzie taka informacja, że to wszystko wina tego kontraktu z NFZ-u, że nie daje nam NFZ pieniędzy. I teraz przechodząc już do konkretnych to powiem, jak to ten NFZ niedobry nie daje tych pieniędzy. Otóż

opracowany mam materiał w tej chwili od 2015 roku, za chwilę Państwu to szczegółowo przekażę, kontrakt w NFZ naszego PZOZ wynosił 42,5 miliona, obecnie wynosi na koniec 2018 roku 47, bo rozmawiamy o wykonaniu budżetu za 2018 rok również, czyli jest wzrost o 4,5 miliona złotych. I teraz Pan mówi oczywiście o tych podwyżkach płac, że to nawarstwiło nam te straty, tylko teraz proszę się przyjrzeć służbie zdrowia jak wygląda wynagradzanie pracowników w służbie zdrowia, a szczególnie pielęgniarek, położnych i obsługi technicznej, gdzie pracownicy cały czas zwracają na uwagę na to, że rzeczywiście te wynagrodzenia są na bardzo niskim poziomie i wreszcie chcemy dojść do godziwych płac, które by w jakiś sposób też mobilizowały osoby, które idą na studia, czy idą do szkół, gdzie kształcą się przyszłe osoby, które będą pracowały w tych szpitalach czy placówkach zdrowotnych, żeby miały jakąkolwiek zachętę, że rzeczywiście to jest zawód z przyszłością. Przynajmniej sobie szczerze, że brakuje nam pielęgniarek, że brakuje średniego personelu medycznego, że brakuje personelu technicznego i tego nie zmieniliśmy do tej pory i rzeczywiście się rzeczy każdy wie o tym, że w dużej mierze wpływ na to nie ma tylko powołanie do zawodu, ale również wynagrodzenie, godziwe wynagrodzenie, przyznaję. I to jest jedna kwestia. Natomiast, jeśli chodzi o dobre wiadomości, to nie tylko inwestycję, ale też mam dobrą wiadomość, którą mogę już przekazać – od 1 października PZOZ otrzyma dodatkowo jeszcze środki 540 tysięcy wynikające z nowych przeliczników, z nowych decyzji, które wprowadza w tej chwili Minister Zdrowia od 1 października. I tak wzrost wyceny świadczeń z zakresu chirurgii oraz chorób wewnętrznych – i mowa jest tutaj o szpitalach pierwszego i drugiego stopnia, bo Pan wspominał o tym, że jak wprowadzono ustawę dotyczącą sieci szpitali, to na tym rzeczywiście straciły szpitale i mówiliśmy o tym też wielokrotnie. Natomiast najistotniejszym elementem tych zmian będzie przekazanie dodatkowej puli środków przede wszystkim na funkcjonowanie szpitali powiatowych. To trzecia, tak jak powiedziałam, w tym roku transza, która będzie przeznaczona na wzrost wyceny świadczeń. Łączny koszt ryczałtu dla podmiotów pierwszego i drugiego stopnia zabezpieczonych wyniesie ponad 802 miliony i wzrost co stanowi około dziewięciu procent w skali całego roku. Oprócz szpitali o znaczeniu regionalnym dodatkowo środki przeznaczone zostaną także na wzrost wyceny 34 świadczeń wysokospecjalistycznych, które realizowane będą przede wszystkim w ośrodkach referencyjnych, szpitalach klinicznych i instytutach badawczych. I teraz przechodząc już konkretnie do naszego szpitala. Przeanalizowałam sobie wartość zakontraktowanych świadczeń od 2010 roku – na przestrzeni każdego roku – do 2018 roku przez wykonanie. I mamy tak – ambulatoryjna opieka specjalistyczna jest na podobnym poziomie, ale mamy tutaj informację o tym, że część świadczeń ambulatoryjnych została włączona do umowy sieciowej, stąd w umowie z AOS-ami jest mniej zakresów świadczeń i mniejsza wartość umowy, bo nie realizuje nasz szpital w takim zakresie jak realizował jeszcze parę lat temu. Natomiast wspomniana w Pana wystąpieniu rehabilitacja lecznicza była na poziomie trzech milionów w 2010 roku, natomiast teraz jest mniejsza, ponieważ wynika to z tego, że od 1 października 2017 roku część świadczeń rehabilitacyjnych, czyli między innymi stacjonarna i dzienna rehabilitacja, została włączona do umowy sieciowej, stąd w tym rodzaju świadczeń jest mniejsza kwota zobowiązania, co nie świadczy, że między innymi mieszkańcy Płocka nie mają dostępu do rehabilitacji, co nie jest prawdą. Dalej. Świadczenia... Leczenia szpitalne, o, to jest... to każdy z nas może znaleźć się w tej sytuacji, że potrzebuje tego leczenia szpitalnego i mogę tu Państwu pokazać jak wyglądały kwoty. W 2010 roku było to 24,5 miliona, teraz mamy 34... 35 prawie, bo 34.930.000, czyli jest to drastyczny wzrost, jeśli chodzi o leczenie szpitalne, co oczywiście jest konieczne w zakresie opieki zdrowotnej dla mieszkańców Płocka. I jeszcze opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, o którym zaraz jeszcze powiem. W 2010 roku było to 4.800.000, teraz mamy 5.300.000 z hakiem. Ale zmniejszenie w stosunku do wcześniejszych lat wynikało z tego, iż w 2018 roku nieznacznie Państwo zmniejszyliście wartość kontraktu, zmniejszono wartość kontraktu z powodu niewykonania w 2017 roku zaplanowanego leczenia. I jeśli chodzi o opiekę psychiatryczną i leczenie uzależnień, to ja już o tym mówiłam na Komisji Rewizyjnej, kiedy omawialiśmy wykonanie bilansu SPZOZ za 2018 rok, że pojawiają się takie głosy o tym, że zarząd, czy decyzja Prezydenta, nadzoru właścicielskiego, aby albo ograniczyć, albo zamknąć ten oddział. Państwo z zarządu potwierdzili mi informację, iż są plany prawdopodobnie

ograniczenia części łóżek. W związku z tym chciałabym, żebyście Państwo też podali informację publicznie, porozmawiali spokojnie z pracownikami na oddziale, z ordynatorem, z pielęgniarkami jak będzie wyglądała ich przyszłość i co będzie dalej z tym oddziałem, a przede wszystkim z pacjentami. No jeśli mówimy o kontrakcie na pięć milionów, bo jeśli Państwo za chwilę będziecie nam mówić, że obcięto, NFZ obciął nam na przykład dwa miliony złotych z tytułu kontraktu na leczenie psychiatryczne, to nie będzie wynikało z tego tytułu, że zabrał Państwu pieniądze, tylko dlatego, że ograniczyliśmy opiekę w tym zakresie. To też trzeba jasno wyjaśnić. I też chciałabym, żeby to wybrzmiało. Nie chciałam już pisać w tym zakresie interpelacji, bo chcę, żeby również na sesji to wybrzmiało, żeby zarząd określił się co zamierza zrobić w kontekście opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień. Możecie Państwo mnie skorygować. Mam informację, że rocznie w Płocku korzysta około ośmiuset pacjentów. Tam jest pięćdziesiąt łącznie łóżek. Więc to jest bardzo duża rzesza pacjentów, która korzysta z tego oddziału. To nie ma znaczenia, czy mówimy o kontrakcie z Płocka, czy nie z Płocka, bo za chwilę przejdziemy do szkół, czy to są dzieci z Płocka czy nie z Płocka. Wiadomo, że to jest kontrakt i dotyczy ilości pacjentów, a nie przypisania zameldowania, czy zamieszkiwania. Podobnie mogłabym o Panu mówić, Panie Prezydencie, czy Pan jest zameldowany, czy zamieszkuje. I podobnie jest ze świadczeniami pielęgnacyjnymi i opiekuńczymi. One są na poziomie około półtora miliona. I tutaj mam informację, iż wartość za 2017 rok zawierała aneks rozliczający i ugodę, zapłata za nadwykonania. W 2018 roku jest brak takiej ugody stąd różnica w wartości kontraktu. Więc te wartości, które są negocjowane z NFZ, nie wynikają tylko i wyłącznie ze złej woli, tylko po prostu o ograniczeniu pewnych świadczeń, które wynikają albo z ustaw, albo z Państwa jako zarządzających Szpitalem Świętej Trójcy uzgodnień czy ustaleń. Natomiast siłą rzeczy kontrakt, to co zawsze mówiliśmy, że kontrakt jest albo na tym samym poziomie, albo jest niższy, jest nieprawdą, ponieważ on wzrósł o znaczną pulę środków finansowych w stosunku do lat wcześniejszych. Natomiast nikt z nas siedzących na tej sali nie wyrazi opinii, że szpitale funkcjonują fantastycznie i jest super. Tylko też nie można popadać w taką demagogię, że Pan wychodzi na mównicę i mówi, że jest krach, straty olbrzymie, lawinowo wszystko rośnie, bo to jest nieprawda. Zawsze funkcjonowała służba zdrowia źle i trzeba robić wszystko, żeby ją poprawiać, żeby funkcjonowanie służby zdrowia poprawiać również w mieście Płocku, na którym nam w tej chwili zależy najbardziej. I to jest taki podstawowy wniosek, który mi się nasuwa po Pana wypowiedzi, że jakby przestańmy mniej angażować się samorządowo, politycznie, a popatrzymy na to merytorycznie i rozmawiamy merytorycznie, bo ja nie wyobrażam sobie, żeby Pan jakby uprawiał tego typu demagogię na sali i za chwilę szedł do NFZ i mówił: dajcie mi dziesięć milionów więcej. Albo rozmawiamy merytorycznie, porozumiewamy się, wyceniamy sensownie te usługi, te punkty, które stanowią świadczenia, albo będziemy się obrzucać błotem i cały czas Pan chce mieć amunicję po to, żeby walić w ten rząd, walić w Ministra Zdrowia, czy walić w NFZ. Nie o to nam chodzi. Chodzi nam o to, żeby funkcjonowała służba zdrowia w Płocku lepiej, żeby była szybsza dostępność, natomiast jeśli chodzi o te kolejki, o których Pan wspominał również, że nam się strasznie wydłużyły kolejki, ja jakoś tego nie odczytałam w materiałach PZOZ, żebyśmy rzeczywiście mieli drastycznie powiększające się kolejki. Z Pana wypowiedzi też wybrzmiało to jakoby pacjenci, nie wiem, dwu-, trzy-, czterokrotnie dłużej czekali na opiekę medyczną specjalistyczną, bo nie wiem, nie wyraził Pan konkretnie jak długo więcej czekają. W związku z tym tak jak – powtórzę się jeszcze raz – nie uprawiamy demagogii tylko rozmawiamy merytorycznie i starajmy się organizować takie spotkania, które będą przynosiły konkretne rezultaty dla tego szpitala i przede wszystkim mieszkańców. Dziękuję.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Pan Radny Jerzy Seweryniak, proszę bardzo.”

Pan Radny **Jerzy Seweryniak** powiedział: „Panie Przewodniczący! Panowie Prezydenci! Wysoka Rado! Wysłuchałem naprawdę wypowiedzi Pana Prezydenta na temat szpitali, służby zdrowia. Panie Prezydencie, nie wspominał Pan w ogóle o ośrodkach zdrowia. Dam przykład – ośrodek w Górach, tak jest w opłakanym stanie że większość seniorów jest w tej

miejsowości, a łazienka w takim stanie, że nie mają się jak zachować w tej łazience. Ściany brudne. Bardzo bym prosił Pana Prezydenta, żeby się tym ośrodkiem zainteresował. Dziękuję bardzo.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Pani Przewodnicząca Daria Domosławska, proszę.”

Pani Radna **Daria Domosławska** powiedziała: „Państwo Przewodniczący! Panowie Prezydenci! Drodzy Radni! Szanowni Goście, ale przede wszystkim mieszkańcy Płocka! Idąc do tej mównicy chyba dotarło do mnie, że po raz pierwszy od pięciu lat, kiedy mam przyjemność zasiadać w auli ratusza, nie będę miała dobrych informacji. Moja wypowiedź będzie na pewno odebrana negatywnie, ponieważ będzie naszpikowana negatywnymi emocjami. Ale czasami trzeba mówić otwarcie, trzeba mówić o czymś złym, żeby być może była siła na to, żeby się podnieść, żeby dać bodziec osobom do działań. Szanowni Państwo, śmiem twierdzić z tego miejsca, że mam przewagę nad wieloma osobami będącymi na tej sali, które analizowały dokument, który jest tematem dzisiejszej sesji rady miasta, ponieważ jestem pracownikiem opieki zdrowotnej i to właśnie ja obserwuję w jaki sposób osoby zarządzające placówkami nie tylko płockimi, ale również placówkami na terenie całego kraju zabiegają o to, aby jakość świadczonych usług była realizowana na wysokim poziomie. To właśnie ja obserwuję z jakim poświęceniem pracownicy opieki zdrowotnej działają, aby pacjentowi nie działa się krzywda. To właśnie ja obserwuję wiele zdarzeń, w których między innymi w placówce w której jestem fizjoterapeutą, musimy tłumaczyć pacjentom, że nie zostanie na oddziale rehabilitacji mimo że rok temu miał taką możliwość po wymianie kolana na endoprotezę, ponieważ narodowy fundusz ograniczył dostępność do tej rehabilitacji. Moją wypowiedź postaram się usystematyzować. Podzieliłam ją na trzy takie części. Myślę że pierwszą część w pełni wyczerpał Pan Prezydent niemniej jednak warto jest powtórzyć pewne fakty. Pierwsza część będzie dotyczyła sytuacji opieki zdrowotnej na terenie naszego kraju. Druga myślę że zahaczy tylko o sytuację jaka ma miejsce na terenie placówki jaką jest Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej, a później przejdę do czegoś, co jest mi najbardziej bliskie. Szanowni Państwo, system opieki zdrowotnej jest bardzo niewydolny i chory i mam do tego prawo tak mówić. Kondycja finansowa szpitali powiatowych jest coraz gorsza. Myślę że warto jest wspomnieć, że ze stu osiemnastu szpitali powiatowych, które przeszły ocenę tylko dziesięć nie zmniejszyło swoich strat. Tylko dziesięć ma straty na takim poziomie, które pozwalają im funkcjonować. Nadmienię, że w roku 2015 tych szpitali było około pięćdziesięciu pięciu. Czyli w trzy lata mamy naprawdę radykalny spadek finansowania tych placówek. Pan Prezydent wspominał o tym, że łączna strata szpitali powiatowych po pierwszej połowie roku jest na poziomie strat za cały 2018 rok, czyli są to konkretne fakty. My w swoim żargonie, w żargonie medycznym, mówimy że Ministerstwo Zdrowia i Narodowy Fundusz daje nam kroplówkę na przeżycie. Czyli ten sposób finansowania to taka kroplówka na podtrzymanie, żeby te szpitale jakoś funkcjonowały. Mówi się bardzo często o szpitalach a nie wspomina o placówkach typu przychodnie, typu zakłady opiekuńczo-lecznicze. Skupiamy się na szpitalach, a to jest tylko fragment opieki zdrowotnej. Szczegółowy materiał, który jest tematem obrad dzisiejszej sesji rady miasta potwierdza, że również Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej jest ofiarą eksperymentów przeprowadzanych przez Ministerstwo Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia. To co jest bezdyskusyjne i bije po oczach to fakt, że Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej nie jest w stanie funkcjonować bez stałego wsparcia finansowego właściciela i to jest chyba ten jedyny element, z którego jestem dumna, że jako radna, jako wszyscy radni, jako osoba mogąca współdecydować o tym mieście, dajemy możliwość, aby płocki pacjent, pacjenci z powiatu, mieli w miarę zapewnione godne warunki do leczenia. Co do tego doprowadziło? Również moja przewaga nad wieloma osobami będącymi na tej sali, że dyskutuję zarówno z pacjentami, dyskutuję z pracownikami opieki zdrowotnej. Wszyscy jesteśmy zgodni, że doprowadził do tego między innymi chaos wynikający z wprowadzenia sieci szpitali, poróżnienie grup zawodowych poprzez podniesienie wynagrodzeń wybranym grupom zawodów medycznych, a co jest najważniejsze – poprzez zmniejszenie wartości i stawek kontraktów. Przejdę teraz do czegoś co jest mi chyba

najbardziej bliskie. W obecnym niewydolnym systemie opieki zdrowotnej nie widzi się fizjoterapeutów, nie widzi się diagnostów laboratoryjnych, radiologów, nie ma mowy o ratownikach, o sanitariuszach. Po majowych głódówkach i protestach fizjoterapeutów narodziła się nadzieja. Odstąpiliśmy od swoich działań manifestujących swoje niezadowolenie zarówno z braku dostępności dla pacjentów do rehabilitacji, jak również niskich naszych wynagrodzeń. Ale niektórzy mówią, że działamy z powołania. Tak, działamy, tylko do czasu. Pan Minister obiecał podwyżki. Jaki jest obecny stan? Powiem Państwu, że tylko w 30 procentach fizjoterapeuci w placówkach, które podpisały porozumienie z ministerstwem, otrzymali podwyżki. Wielokrotnie do nas do placówki przychodzą stażyści. Stażyści, praktykanci, którzy studiują i dorywczo pracują chociażby rozkładając towar w marketach. W momencie, kiedy słyszą ile zarabia fizjoterapeuta z piętnastoletnim stażem, fizjoterapeuta, który na co dzień pracuje fizycznie, umysłowo, który jest odpowiedzialny za zdrowie pacjenta, bardzo często zastanawia się czy kończyć ten kierunek, czy nie pójść do marketu, nie pracować w sklepie. Fizjoterapeuci zarabiają w tej chwili najniższe stawki, jeżeli chodzi o grupy zawodów medycznych. Chcielibyście Państwo zapewne wiedzieć, ile tej podwyżki dostali koledzy w tych trzydziestu procentach placówek. To są kwoty rzędu 39 złotych. W tej chwili niektórzy koledzy osiągnęli najniższą krajową, niektórzy nieznacznie ją przekroczyli. Ja mam to szczęście, że nie zarabiam najniższej krajowej. Pracuję od rana do późnych godzin wieczornych. Jestem specjalistą fizjoterapii i mam tytuł naukowy. Ale co mam powiedzieć o kolegach, koleżankach, którzy cały czas kierują się tym swoim powołaniem. Fizjoterapeuci są trzecią pod względem liczebności grupą zawodową, jeżeli chodzi o zawody medyczne. Mamy swoje związki zawodowe. Mamy swoją radę fizjoterapeutów. I żebyśmy nie wyszli z tej sali, z tej auli mówiąc, że uciekamy się do jakichś rozmów politycznych, do kampanii, miałam tego nie czytać, ale myślę że warto by było przeczytać dokument, który powstał na XXV posiedzeniu Krajowej Rady Fizjoterapeutów, czyli naszego najwyższego organu, który reprezentuje fizjoterapeutów między innymi w ministerstwie, w Narodowym Funduszu. Spotkanie odbyło się 24 września, czyli dzień po tym jak fizjoterapeuci rozpoczęli manifestowanie swojego niezadowolenia z istniejącej sytuacji zarówno w odniesieniu do wydłużających się kolejek, oczekiwania na zabiegi fizjoterapeutyczne, jak również jeżeli chodzi o ich finansowanie. 24 września 2019 roku Krajowa Rada Fizjoterapeutów przyjęła uchwałę wyrażającą stanowisko rady w sprawie rozpoczętego protestu fizjoterapeutów. *Krajowa Rada Fizjoterapeutów sprzeciwia się dyskryminacyjnemu traktowaniu fizjoterapeutów i nie akceptuje faktu, że fizjoterapia jest pomijana w procesach finansowania w ramach środków publicznych. Przedstawiciele samorządu fizjoterapeutów mówią stanowczo „nie” bierności gremiów odpowiedzialnych za stan polskiej służby zdrowia, nie tylko fizjoterapii, polskiej służby zdrowia i nie zgadzają się na skrajne niedofinansowanie, przeciążenie kadr i coraz trudniejszy dostęp pacjenta do potrzebnej mu pomocy. Zdaniem Krajowej Rady Fizjoterapeutów prowadzi to do szybkiego pogarszania się zdrowia obywateli, co jest szczególnie groźne w obliczu starzejącego się społeczeństwa. Od wielu lat nie zostały podniesione pensje fizjoterapeutów i dzisiaj są oni najmniej zarabiającą grupą wśród zawodów medycznych. Krajowa Rada Fizjoterapeutów wyraziła zrozumienie dla nastroju rozżalenia, buntu i frustracji rzeszy osób zajmujących się fizjoterapią, którzy w obliczu tej trudnej sytuacji próbują się organizować i różnymi drogami walczyć o godne wynagrodzenie odpowiednie do ich kompetencji i obowiązków. Zdaniem Krajowej Rady Fizjoterapeutów także wycena fizjoterapii przez Narodowy Fundusz Zdrowia budzi duże wątpliwości: najbardziej istotne, kluczowe elementy nowoczesnej fizjoterapii, czyli badanie i indywidualna praca z pacjentem są wyceniane bardzo nisko. Dodatkowo w swoim stanowisku Rada wskazuje, że pieniądze przeznaczane na fizjoterapię są, ze względu na ostatnie zaniedbania, źle wydatkowane. Wyrazem obaw Krajowej Rady Fizjoterapeutów jest skierowanie wniosku do Trybunału Konstytucyjnego, której jednym z elementów jest zaskarżenie przepisów dyskryminujących fizjoterapeutów w obszarze finansowym. Krajowa Rada Fizjoterapeutów oczekuje, że wyżej wymieniony wniosek będzie impulsem, który zainicjuje reformy w pożądanym kierunku.* Ja jako fizjoterapeuta i myślę że większość moich kolegów i koleżanek fizjoterapeutów w pełni solidaryzujemy się ze środowiskiem

fizjoterapeutów w całej Polsce. Nasze działania nie uderzają ani w pacjentów, ani w pracodawców i chciałam to wyraźnie wyartykułować. Jest to taki ostatni krzyk rozpaczy. My dajemy swoją postawą wyraz tego, że jest to już naprawdę ostateczny moment, aby ministerstwo przestało obiecywać a przeprowadziło konkretne działania, które pozwolą godnie zadbać o zdrowie i życie pacjenta. Żeby nie kończyć tak depresyjnie chciałam przede wszystkim podziękować Panu Prezydentowi, Panu Skarbnikowi, Państwu Radnym, że są zabezpieczone pieniądze, między innymi zostały zabezpieczone pieniądze na podwyżki dla grup zawodowych o których wspomniałam wcześniej, że przynajmniej odrobinę te osoby zarabiają więcej niż dotychczas. Chciałam również powiedzieć, że Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej to placówka, która nie bazuje tylko i wyłącznie na Narodowym Funduszu i z tego miejsca zachęcić wszystkie osoby do propagowania naszego programu profilaktyki leczenia wad postawy i otyłości, który myślę że jest świetnym programem dlatego, że jest profilaktyczny, czyli być może, jeżeli ta opieka zdrowotna będzie rzeczywiście podupadała tak jak dalej podupada, a będziemy działać profilaktycznie, to coraz mniej osób po prostu będzie musiało z niej korzystać. Dziękuję bardzo i przepraszam, że troszeczkę odbiegłam od tematu finansowania naszej placówki, ale myślę że temat jest wyczerpany dogłębnie. Dziękuję bardzo."

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy za ekspercki głos. Kolejny mówca – Pan Przewodniczący Tomasz Kominek, proszę."

Pan Radny **Tomasz Kominek** powiedział: „Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący za udzielenie głosu. Panowie Prezydenci! Szanowni Państwo Radni! Drodzy Płocczanie! Ja krótko. I chciałbym też przypomnieć te słowa, które kierowaliśmy do Państwa w ubiegłym roku, bo one nadal są aktualne, to znaczy nikt na tej sali, kto dziś tutaj przebywa, nie odkryje prochu po raz kolejny, jeżeli chodzi o służbę zdrowia. Przecież doskonale Szanowni Państwo wiemy, że to co mówił Pan Prezydent à propos wszystkich szpitali na Mazowszu, jest prawdą. Ja myślę że nie tylko na Mazowszu, ale tego typu problemy mają wszystkie szpitale w randze powiatowej czy wojewódzkiej. Szczęście jest takie, że zarówno jeden szpital, akurat w randze miejskiej, jak i drugi szpital w randze wojewódzkiej w Płocku, mają dobry organ prowadzący, z dobrym budżecie, bo przecież naprawdę Płock, jeżeli chodzi o miasta na Mazowszu poza Warszawą, ma najwyższy budżet. Przecież samorząd województwa mazowieckiego w tym roku ten budżet ma na poziomie powyżej trzech miliardów. Więc spokojnie i merytorycznie podchodzimy do tego, że mamy pewne straty, które po prostu musimy pokryć. Zwróćcie Państwo uwagę, że do dyspozycji szpitala jest tylko kilkadziesiąt milionów, łącznie ze składnikami osobowymi, więc do końca nie możemy się dziwić, że mamy pewne zaniedbania à propos różnych przychodni zdrowia, à propos tych zakupów inwestycyjnych, bo po prostu nie ma na wszystko środków finansowych. Pragnę też zwrócić uwagę, że szpital wojewódzki, bo tu mam większą zdecydowanie wiedzę, przez ostatnie lata pozyskał olbrzymie pieniądze, zarówno z środków unijnych, jak i z budżetu województwa, bo nie przypominam sobie nawet jednego miesiąca w którym nie byłoby konferencji na której zarówno Pana Marszałek, jak i Dyrektor szpitala wojewódzkiego nie podpisują umowy na infrastrukturę chociażby związaną z nowoczesną aparaturą, z nowoczesnymi technologiami, w tym farma fotowoltaiczna, pompy ciepła i tak dalej, które w sposób znaczący pokonują pewne problemy finansowe z prowadzeniem tego szpitala. Ale to wszystko tkwi jakby na barkach samorządu i doskonale sobie z tym radzi i Pan Prezydent, i Pan Marszałek. Natomiast po co mówiłem o tym odkrywaniu prochu. Chyba wszyscy zgodzimy się z faktem takim, iż w momencie dopiero zacznie się jakby kompleksowe rozwiązywanie różnych problemów, jeżeli będziemy mieli odpowiedni system. A jeżeli chodzi o odpowiedni system to są odpowiednie finanse, więc prawdą jest, że jeżeli podwyższymy publiczny nakład na ochronę zdrowia do tych około siedmiu procent, to wtedy będziemy mogli mówić o systemowych rozwiązaniach i niezależnie, czy to będzie taki czy inny rząd. Chodzi o fakt. I tego podwyższenia do około siedmiu procent w skali systemowej przecież nie wymyślił żaden polityk z jednej, z drugiej, trzeciej opcji politycznej, tylko o tym ostatnio wspominali w 2017 roku lekarze, którzy strajkowali. A chyba najlepiej ten system znają

od środka ci, którzy są bardzo dobrze wykształceni i bardzo dobrze przeprowadzają wszystkie procedury medyczne. Więc wymaga podkreślenia ten fakt, że należy szukać zmian systemowych, tych zmian, które doprowadzą te nakłady do poziomu siedmiu procent, bo o to wnosili lekarze. I przecież zarówno, żeby nie być tu posądzonym o jakąś politykę, obecny premier mówił, że do około sześciu procent można spodziewać się PKB, ale dopiero po 2024 roku. Jeżeli chodzi o rok przyszły, z tego pamiętam, mowa jest o z 4,9 na delikatnie ponad pięć procent PKB na służbę zdrowia. Natomiast jasno podkreślałam po raz trzeci, że lekarze mieli rację. Jeżeli dojdziemy do siedmiu procent, to wtedy pokryjemy pewne zaległości z poziomów systemowych i na tym chciałbym zakończyć. Natomiast biorąc pod uwagę inne szpitale powiatowe, pomijając Płock, to myślę że są jeszcze w gorszej sytuacji niż Pan Prezydent, Pani Prezes, Pan Marszałek, czy Pan Dyrektor szpitala, bo po prostu tam budżet danych powiatów nie pozwala na pokrywanie pewnych strat. Dlatego nalegam, żebyśmy wszyscy szli w tę stronę merytoryczną, a strona merytoryczna będzie akceptowalna przez wszystkich jak ten nakład będzie na poziomie około siedmiu procent. Tyle ode mnie. Dziękuję."

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Pan Prezydent Andrzej Nowakowski, proszę.”

Pan **Andrzej Nowakowski** Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Kilka zdań refleksji w kontekście wypowiedzi Państwa Radnych. Chciałbym podziękować za te wypowiedzi, bo bez wątplenia bije w nich troska o naszą służbę zdrowia, nasz także szpital, już nie mówiąc o także ogólnopolskiej. Zgodzę się z wypowiedziami przynajmniej dużej części Państwa Radnych, zaczynając od Pana Przewodniczącego Kominka. Rzeczywiście musimy pamiętać, służba zdrowia to na dziś przynajmniej jeszcze w Polsce domena rządu. Dzisiaj to rząd odpowiada za funkcjonowanie i finansowanie całego systemu. Musimy o tym pamiętać i głośno mówić. I także o tym, o czym wszyscy wiemy, że pieniędzy w systemie jest po prostu za mało. W efekcie, jeśli pieniędzy w systemie jest za mało, to mamy do czynienia z sytuacją – i to przyznała nawet Pani Radna Kulpa, dlatego powiedziałem, że nawet w tym momencie zgodzę się z Panią Radną - że wprowadzenie reformy sieci szpitali uderzyło po prostu w szpitale powiatowe i to wszyscy wiemy. Dziękuję za ten głos z tej strony sali, który przyznaje – reforma była nieudana po prostu, zła. Dzisiaj wiele szpitali powiatowych jest na krawędzi funkcjonowania. Natomiast rzeczywiście – i to znowu Pan Radny Kominek, przyznając rację – to finansowanie szpitali przerzucane jest po prostu na samorządy. Te, które dzisiaj mogą sobie na to pozwolić, tak jak samorząd województwa mazowieckiego, czy Płocka, nie tylko ratują szpitale, ale jeszcze inwestują. Przykład nasz interny i parę przykładów w szpitalu wojewódzkim także moglibyśmy podać. Zgadza się, ale uwaga – i znowu genialny mój Pan Skarbnik – to jest kosztem czegoś. Szanowni Państwo, jeśli w roku 2018 jest to 8.666.000 dokładnie tysięcy, łatwo zapamiętać, w roku 2019, tym, będzie to 15 milionów złotych, to musimy dzisiaj uczciwie powiedzieć – jako samorząd przejmujemy zadanie państwa w coraz większym stopniu. Tak jak – patrzę na Dyrektora Krzemińskiego – w coraz większym stopniu dzieje się z oświatą tak jako samorząd będziemy to robić ze służbą zdrowia. Jeśli godzimy się na to, to tylko miejmy świadomość, że pewnych zadań, jeśli których także oczekują od nas mieszkańcy, ode mnie jako prezydenta, od Państwa Radnych jako radnych, będzie nam się trudno wywiązać, bo 15 milionów to ulica Graniczna, bo 8 milionów to ulica Kredytowa, bo kolejne miliony to są kolejne ulice, których nie zrobimy, bo akurat dołożymy do systemu albo oświaty, albo do systemu służby zdrowia. Jeśli tak, to tylko powiedzmy o tym, tak jak ja o tym mówię, że godzimy się na to. Inna sprawa, znaczy chyba nie mamy na dzisiaj innego wyjścia, bo innym wyjściem byłoby po prostu zamknięcie szpitala a tego przecież nikt z nas na tej sali tutaj nie chce, więc będziemy - tak długo jak będziemy mogli - będziemy wspierać nasz szpital, bo dla nas bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców Płocka, regionu, także Polski, jest bardzo ważne. Dlatego dziękuję za te głosy. Także dziękuję Pani Radnej Darii Domosławskiej, która też nie kandyduje w wyborach a jednak zabiera zabiera głos i cieszę się z tego powodu. Ja rzeczywiście także,

bo też w jednej z wypowiedzi można było odnieść wrażenie, że ja kandyduję. Nie, ja nie kandyduję, Szanowni Państwo, w wyborach. Nigdy nie kandydowałem, nie kandyduję w tych wyborach, nie zamierzam w tych wyborach kandydować jeszcze, już nie bardzo jest to możliwe. Natomiast rzeczywiście ja podkreślałem w swojej pierwszej wypowiedzi i jeszcze raz to powiem – kiedy ta dyskusja co roku się toczy mówimy, że sytuacja trudna, potem mówiliśmy, że zła, dzisiaj mówimy, że praktycznie kryzysowa, żeby nie powiedzieć tragiczna, tutaj pogarsza się i to jest ewidentne. Od tego niestety nie uciekniemy. Tak jak pogarsza się wynik finansowy każdego szpitala na Mazowszu dramatycznie w ostatnich dwóch latach, po prostu. Natomiast dziękuję Pani Radnej także, która powiedziała i pokazała to na cyfrach, rzeczywiście kontrakt w perspektywie kilku ostatnich lat rósł, ale też powiedzmy uczciwie, że zdecydowaną część, chyba największą, Pan Prezes... Wiceprezes może powiedzieć, Pani Prezes może powiedzieć na ile, ale zdecydowanie największą część tego wzrostu kontraktu to są wzrosty wynagrodzeń pielęgniarek na które szpital nie ma żadnego wpływu, po prostu. Czyli, jeśli kontrakt rósł to rósł właśnie przede wszystkim o ten składnik, czyli wzrost wynagrodzenia pielęgniarek. Ja w swojej pierwszej wypowiedzi nie powiedziałem nawet raz, że kontrakt został zmniejszony. Ja mówiłem, że kontrakt rośnie, ale mówiłem też, że koszty, głównie koszty osobowe, nie tylko wynagrodzenia pielęgniarek, ale także lekarzy, część także innych grup społecznych, bo podwyżka była w ubiegłym roku o te 180 złotych, rosły, koszty rosły dużo szybciej i to w przypadku każdego szpitala na Mazowszu. Ja sądzę, że gdyby nie dobre zarządzanie spółką i gdyby nie naprawdę solidny nadzór właścicielski w postaci rady nadzorczej i skarbnika, to tutaj strata byłaby dużo, dużo większa. Więc tutaj dziękuję zarówno wszystkim pracownikom szpitala, zarządowi, jak i nadzorowi właścicielskiemu za właśnie pilnowanie finansów, bo to jest też bardzo istotne w tym momencie. Szanowni Państwo! W kontekście opieki psychiatrycznej chciałbym powiedzieć, że tutaj działania, które są podejmowane – to jest pierwsza rzecz – przez PZOZ są to działania, o których zarówno ordynator, jak i zastępca ordynatora, są informowani, czyli absolutnie nie ma sytuacji w której dzieje się coś bez wiedzy w tym momencie zarządu, czy akurat ordynatora, czy zastępcy ordynatora psychiatrii i zapewne poprzez ordynatora także pozostały personel tego oddziału jest informowany. Natomiast chcę powiedzieć Pani Radnej, że to co planujemy zrobić jest jak najbardziej zgodne z wytycznymi i oczekiwaniami Ministerstwa Zdrowia. (niezrozumiały głos z sali) Ministerstwa Zdrowia. Ministerstwo Zdrowia oczekuje, że będziemy rozszerzać działanie psychiatrii dziennej kosztem psychiatrii szpitalnej całodobowej i to jest zgodne z oczekiwaniami, z wytycznymi. Dzisiaj, gdyby było to możliwe tak z dnia na dzień, to przeniesiony kontrakt byłby z godziny na godzinę. Takie mamy zapewnienia od NFZ, więc chcemy to zrobić. Natomiast nie chcemy to zrobić ot tak sobie tylko przede wszystkim dlatego, żeby – i tutaj kolejna rzecz – lepiej wykorzystać budynek przy ulicy Reja, a po drugie – wyremontować i zwiększyć komfort, jakość i możliwość zadbania o dzieci w oddziale pediatrycznym. To dzisiaj są plany, które chcemy zrealizować, jeśli chodzi o szpital, czyli – tak jak powiedziałem – wyremontować, nieco powiększyć pediatrię, natomiast w przypadku psychiatrii, tak jak to zostało skonsultowane także i informacja poszła do ordynatora i zastępcy ordynatora, tutaj zmienić proporcje pewne po prostu, czyli nie całodobowy, ale psychiatria dzienna i tutaj zakładam, że to jest tak jak powiedziałem – nawet nie zakładam, jestem pewny – jest to zgodne z oczekiwaniami i wytycznymi NFZ. Szanowni Państwo, ja też nie mówiłem w swojej wypowiedzi o jakichś drastycznych zwiększeniach kolejki, ja mówiłem, że nawet są przypadki, że zmniejszają się kolejki, jak na przykład zaćma. To podałem taki przykład. Natomiast jeszcze raz podkreślę i też tego absolutnie nie powiedziałem, wręcz przeciwnie, bo padło tutaj, że nasz szpital, nie wiem, źle funkcjonuje. On funkcjonuje bardzo dobrze. Szpital, zarząd, ale przede wszystkim ordynatorzy, lekarze, pielęgniarki, rehabilitanci, laboranci to są osoby, które dbają o zdrowie mieszkańców Płocka, regionu, Polski. Robią to naprawdę w sposób jak najbardziej profesjonalny, dobry. Jedyna rzecz, która dzisiaj tutaj rzeczywiście budzi niepokój, żeby nie powiedzieć sprzeciw, to jest kwestia finansowania szpitala i to jest kluczowe, to z czym wszyscy się tu zgadzamy – brak pieniędzy w systemie. Jeśli nie

będzie większych środków to w tym momencie rzeczywiście jako samorząd będziemy musieli więcej dokładać, ewentualnie ograniczać usługi, czego nie chcemy robić, dlatego ten wzrost jest z roku na rok. Tylko pytanie, czy jest tu jakaś granica. Na dzisiaj wiemy, w tym roku, w roku 2018 było 8.666.000, w przyszłym roku... w tym roku będzie około 15, natomiast przy tych pomysłach, które są, dotyczących zwiększenia płacy minimalnej, no to będzie już kilkadziesiąt. I to, co powtórzę jeszcze raz, to samo, taka sama sytuacja jest w zdecydowanej większości, jeśli nie powiedzieć wszystkich szpitalach powiatowych, a także wojewódzkich. Nieco inaczej może być rzeczywiście w szpitalach klinicznych, ale one nieco inaczej rozliczane są z NFZ-tem. I to jest wniosek z tej wypowiedzi. Czy jeszcze Pan Wiceprezes chciałby uzupełnić od strony finansowej? Zapraszam Panie Prezesie."

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy Panu Prezydentowi. Zapraszamy Pana Prezesa.”

Pan **Marek Stawicki** Wiceprezes Zarządu Płockiego Zakładu Opieki Zdrowotnej powiedział: „Dzień dobry. Ja może bym się odniósł do kilku informacji, które tutaj padły w czasie tej dyskusji i może w paru miejscach bym trochę skomentował te liczby, które tutaj się pojawiały, bo one dla osób, które nie są jakby na co dzień związane z funkcjonowaniem ochrony zdrowia, mogą być nie do końca cokolwiek mówiące. Powiedziała Pani, że nasz kontrakt wzrósł, w 2015 roku był 42,5 miliona do 47 w 2018. Tu mam wrażenie pominęła Pani POZ, bo tego pewnie na stronach NFZ może nie być wprost, bo to jest stawka kapitacyjna. On jest mniej więcej o trzy miliony większy i w jednym i w drugim roku, ale to zgaduję. Być może jest jakiś inna rozbieżność. Jakby nie tu jest... Nawet zresztą chciałem skomentować. Tu, jak Pani zauważyła, jest 4,5 miliona wzrostu jak się te dwie liczby odejmie. Proszę pamiętać, że na dzień dzisiejszy w naszym kontrakcie sześć milionów to są te środki dla pielęgniarek. Czyli tak naprawdę te sześć milionów trzeba odjąć, bo to nie jest żaden wzrost kontraktu. To jest po prostu zwiększenie wynagrodzeń jednej grupy zawodowej, której po prostu szpital ani nasz, ani żaden inny, nie jest w stanie wykorzystać na cokolwiek innego. Tak jak też Pani zauważyła AOS jest mniej więcej bez zmian, tak, to prawda. Rehabilitacja jest zmniejszona ze względu na to, że część została przeniesiona do sieci - tu już jest nieprawda. Oczywiście część tego spadku wynika z tego, że oddział dzienny został, jest finansowany w ramach takiej... drugiego jakby - nie wiem jak to powiedzieć - drugiej części sieci, bo podstawowa... Na dzień dzisiejszy może dwa zdania komentarza jeszcze takiego wprowadzającego. Budżet szpitala składa się z ryczału sieciowego i to jakby o tym jest zawsze wszędzie mówione, jeżeli mówi się o tej sieci, bo to jest ta podstawowa część. W jej przypadku w większości szpitali powiatowych to jest mniej więcej połowa ich budżetu. W przypadku naszego szpitala ze względu na to, że mamy rehabilitację, przepraszam, ortopedię poza siecią, mamy psychiatrię, mamy relatywnie duży AOS. To ta część ryczału sieciowego to jest tylko ¼ naszego budżetu. Jest druga część tak zwanej sieci, która jest finansowana, nazwijmy to po staremu, według starych reguł, czyli rozliczamy się z każdej procedury, natomiast ona jest jakby doczepiana do sieci. To jest przede wszystkim porodówka razem z neonatologią i część rehabilitacji. I właśnie rzeczywiście część tego budżetu tu została przeniesiona, ale przede wszystkim spadek wynika z tego, że wskutek konkursów, które były w roku 2017, od grudnia 2017 - czyli de facto to co widać w tabelach od 2018 roku - nasz budżet ogółem na rehabilitację, nie będziemy tego dzielili na różne źródła, tylko po prostu rehabilitacja, jest o około 700 tysięcy niższa. Natomiast, jeżeli AOS jest stały, to proszę pamiętać, że to od roku 2015 wynagrodzenia w Polsce rosną. Problemem głównym, jak potem były tam wymieniane poszczególne zakresy świadczeń, problem jest taki, że w roku 2019, w roku 2018 były też podwyżki kontraktu poza tymi siatkami dla pielęgniarek. Szczególnie w roku 2019, teraz, się rzeczywiście pojawiła, jest podwyżka w części zakresów od półroczu w części, nie od października jak Pani powiedziała, tylko od września już, natomiast problem jest taki, że te podwyżki na przykład w roku 2019 są na poziomie 10 procent kontraktu, co jest oczywiście dużo. Tylko że jak bym mógł się odwołać do tych danych statystycznych z

raportu dotyczącego tych 120 szpitali powiatowych, to w roku 2018 wynagrodzenia kontraktowe i pracowników etatowych wzrosły o 20 procent średnio w Polsce, w szpitalach powiatowych w Polsce, w 2019 kolejne 20 procent. Więc 10 procent wzrostu kontraktu jest... jeżeli jest to przedstawiane przez ministerstwo jako remedium na problemy finansowe szpitali, jest po prostu manipulacją. To co dla mnie jest najbardziej takie problematyczne w relacjach z przede wszystkim ministerstwem. NFZ, muszę przyznać, że w ostatnich miesiącach jest powiedzmy taki mniej powodujący perturbacje w poszczególnych szpitalach, to bardziej ministerstwo niestety robi różne dziwne rzeczy. To co było wspomniane, że minister zdecydował się na ustalanie ręczne wynagrodzeń lekarzy, pielęgniarek, sanitariuszy, przepraszam, ratowników nie sanitariuszy i to spowodowało naprawdę chaotyczne jakby zmiany wynagrodzeń we wszystkich szpitalach. To jest jedna rzecz. Ale to co na przykład ministerstwo robiło na początku tego roku to po prostu nie można inaczej powiedzieć jak... to nawet nie była manipulacja, tylko po prostu mówienie nieprawdy. Na wiosnę z ministrem spotykali się przedstawiciele rehabilitantów i diagnostów. Usłyszeli od ministra, że szpitale dostały pieniądze na podwyżki w związku z tym wrócili. Tylko, że postulaty tych grup były, żeby te podwyżki były na poziomie zbliżonym do podwyżek dla pielęgniarek. Pielęgniarki na dzień dzisiejszy w tym jakby dodatkowym źródle finansowania i wynagrodzeń to co miesiąc otrzymują brutto łącznie z ZUS-em około dwóch tysięcy złotych. Zależy od tego czy to jest pielęgniarka pracująca na oddziale, czy w poradni. No więc rozumiem, że tamte grupy też występowały z petycją o podwyżkę na tym poziomie, czy nie wiem, czy powiedzmy nieznacznie niższym, otrzymały odpowiedź, że dyrektorzy otrzymali środki. Tak, my w marcu otrzymaliśmy podwyżkę kontraktu sieciowego na internie. Gdyby to podzielić na pracowników, tak jak minister powiedział, wyszłoby po 30 złotych na osobę. Więc dlatego mówię, że ten przekaz ze strony ministra jest po prostu, to nawet nie jest manipulacja. Tutaj padła taka też uwaga, że to, że kontrakty w roku 2018 może nie rosły tak jak wcześniej, bo nie było rozliczenia z naszej strony, zgody na rozliczenie nadwykonań, prawdą jest, że nie przyjęliśmy propozycji na rozliczenie ZPO, czyli Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego, ponieważ NFZ zaproponował zapłatę w wysokości dwudziestu kilku procent za te nadwykonania w związku z tym tak, nie zdecydowaliśmy się na to i będziemy szli do sądu z tym. Natomiast to też jest jakby efekt zmiany rozliczenia NFZ ze szpitalami w ogóle, dlatego że te nadwykonania ewentualne, które są realizowane w ramach sieci, nie podlegają takim rozliczeniom, dlatego że są objęte ryczałtem. W związku z czym formalnie nie ma tych nadwykonań nawet, jeżeli szpitale realizują większą ilość świadczeń niż mają formalnie zakontraktowane. Też, żeby być uczciwym, w przypadku naszego szpitala nie było takich nadwykonań w ramach ryczałtu sieciowego ze względu na remont interny i to było związane z tym, że przez pół roku znaczna część oddziału wewnętrznego nie pracowała. Ja może też bym chciał Państwu powiedzieć jak wygląda sytuacja finansowa poszczególnych fragmentów oddziałów, jak się to zmieniało w ciągu ostatnich lat. To co jest takie najbardziej spektakularne to jest oddział ortopedii. W roku na przykład 2013 zysk ortopedii to był 1.100.000, już po wszystkich, po rozliczeniu wszystkich narzutów, nawet tej drogiej, jak to zawsze jest mówione, administracji. W roku 2017 to była strata pół miliona złotych. Wynika to właśnie z tego, że NFZ w roku 2017 o 1/3 zmniejszył wycenę wszystkich procedur na oddziale. To jest może najbardziej spektakularny przykład. Ale była mowa również o psychiatrii. Psychiatria zawsze była źle wyceniona, tylko że o ile w roku 2013, czy 2014 ta strata wynosiła niecały milion złotych, to w tym momencie jest na poziomie półtora miliona złotych. Mówię, to nie jest tak spektakularne jak w przypadku ortopedii, ale to w dalszym ciągu jest zwiększenie straty o połowę. Tutaj też z Pani strony pojawiła się troska o zatrudnienie na psychiatrii po ewentualnych zmianach, to znaczy zmniejszeniu ilości łóżek a zwiększeniu oddziału dziennego. To się pewnie, gdyby te plany były zrealizowane, pewnie będzie to miało jakiś wpływ na zatrudnienie. Ale równolegle ja... to jest coś, czego nie wiem czy nawet na razie pracownicy szpitala są świadomi tego, ale od przyszłego, na koniec przyszłego roku, czyli de facto od stycznia 2021 roku, wchodzi nowe normatywy zatrudnienia pielęgniarek na psychiatrii. Problem jest taki, że pielęgniarek w tym momencie nam brakuje, ale

normatyw zatrudnienia dla sanitariuszy, których jest kilkanaścioro, jest zero. W związku z czym, jeżeli mielibyśmy wykonywać, robić to czego oczekuje od nas ministerstwo. to powinniśmy zwolnić wszystkich sanitariuszy na psychiatrii. O ile wysokie normatywy zatrudnienia pielęgniarek, nie wiem, na internie, czy na chirurgii, abstrahując od tego ile to kosztuje, bo to też proszę... to można powiedzieć, mają sens merytoryczny, o tyle w oddziale psychiatrycznym pozbywanie się sanitariuszy, którzy tam normalnie wykonują prace równoległe z pielęgniarkami jest po prostu bez sensu. To samo dotyczy ZPO. Tutaj jeszcze ja nie widziałem tych normatywów. Być może są, tylko ja jeszcze ich nie widziałem. Może jeszcze nie ma, bo to jest jakby wszystko, psychiatria i ZPO w tym roku są, te normatywy powstają, ale tam spodziewam się podobnej sytuacji. Może tak próbując podsumować moją ocenę sytuacji, czy problemów, które są w szpitalach w ogóle powiatowych, a w plockim ZOZ-ie szczególnie, problemem jest nie to, że NFZ w tym momencie zmniejsza kontrakty, bo on nich nie zmniejsza. Tak jak powiedziałem – on je zwiększa. Tylko on jest, ten wzrost, jest daleko niższy niż wzrosty wynagrodzeń, które są niezależne od szpitali, które są narzucane przez ministerstwo. Tak na marginesie jeszcze – ten wzrost, o którym tutaj ja mówiłem, że jest wzrost kontraktu sieciowego, który jest od września, to już nam powiedziano, że to jest na tą podwyżkę wynagrodzenia minimalnego od przyszłego roku, co oczywiście znowu... Tutaj padła kwota pięćset kilkadziesiąt tysięcy. Tak, to jest ten rząd wielkości, to jest pięćset dwadzieścia albo pięćset czterdzieści, nie pamiętam, ale podwyżka wynagrodzenia minimalnego od 1 stycznia 2020 roku to nawet, to niestety w tym momencie to mógłbym tylko zgadywać, dlatego że tutaj się, to w ogóle ciężko jakby w tym momencie jest mi uczciwie oszacować jak zachowują się ceny różnych usług, a nie tylko wynagrodzeń pracowników, którzy dzisiaj są poniżej tego wynagrodzenia. Żeby też może zobrazować ten problem, który stoi przed nami, czyli właśnie ta podwyżka, i przy wynagrodzeniu minimalnym 2.600 i niewliczaniu do tego dodatku stażowego osoba na minimalnym wynagrodzeniu, która ma dwudziestoletni staż, a tak jest u nas bardzo duża część załogi i dyżuruje, czyli na przykład Panie sprzątające, bo one dyżurują w tym sensie, że pracują również w nocy i mają dodatki nocne, to będzie około 3.300 brutto. Dzisiaj poniżej tej kwoty jest około 150 pracowników u nas, nie tylko tych najniżej zarabiających, ale właśnie diagnostów, część rehabilitantów. Więc trudno sobie wyobrazić, że te osoby i nie tylko przecież u nas, w ogóle we wszystkich podmiotach w Polsce, pozostaną na swoich wynagrodzeniach tylko dlatego, że one mają właśnie 3.300. Dlatego myślę że główną naszą troską to jest jakby problem co będzie w najbliższych miesiącach, bo tego naprawdę w tym momencie nikt nie jest w stanie uczciwie przewidzieć. Dziękuję.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo Panu Prezesowi. Nim przekażę głos Pani Radnej Kulpie witam na sali Panie z Polskiej Grupy Gazowej... Polskiej Spółki Gazowej. Zapraszam Panie do pierwszego rzędu. Myślę że za kilkanaście minut przejdziemy do tematu gazownictwa. Pani Radna Wioletta Kulpa, proszę.”

Pani Radna **Wioletta Kulpa** powiedziała: „Z całym szacunkiem, Panie Prezesie, ale jak słucham Pana wypowiedzi, to odnoszę wrażenie, że przyczyną doprowadzenia do krachu służby zdrowia w Polsce, a szczególnie mieście Płocku, mają wpływ podwyżki płac, szczególnie tych najmniej zarabiających. I jeśli słucham i czytam wypowiedzi posła, prezydenta, prezesa, że doprowadzono do krachu służbę zdrowia poprzez podwyżkę płac dla pracowników, którzy mieli minimum socjalne dla mnie, tak naprawdę, w moim przekonaniu, bo mieli ciężko przeżyć za te środki finansowe, które otrzymywali z tytułu płacy i Panu Prezesowi się wydaje, że super jest zarządzać taką grupą pracowników, którzy są bardzo niezadowoleni z pracy, ponieważ mają najniższe wynagrodzenie jakie tylko mogą mieć, to zastanawiam się, tak naprawdę, o czym Panowie mówicie. A powiem dlaczego. Jeśli mówicie, że teraz od 2016 roku wzrastają pałce, a szczególnie od dwóch ostatnich lat, to jakim to cudem w okresie trwania kadencji, już teraz trzeciej, Prezydenta Nowakowskiego, czyli licząc od 2011 roku do 2018, sumując wszystkie straty PZOZ na przestrzeni tych lat, wypracowano 50 milionów straty. To nie zawsze wpływ miały pensje, bo jak sobie przypominam wcześniej

takiego wzrostu nie było pensji. Wręcz przeciwnie, protestowali pracownicy, że tych wzrostów pensji nie było, że płaca minimalna utrzymywała się na tym samym poziomie albo były znikome podwyżki rzędu 100-150 złotych. To był maks. Natomiast jak to jest możliwe, że w latach 2003-2010 wyprowadzono tą służbę zdrowia, płocki ZOZ, z zapaści. Też była fatalna sytuacja w 2002 roku. Pamiętacie Państwo przekształcenie służby zdrowia, pamiętacie te słynne dopłaty też do pensji pielęgniarek. Też to było, też minister narzucił i też ustawowo mieliśmy pewne obowiązki jako samorząd do wprowadzenia w życie po restrukturyzacji. I udało się, wyprowadziliśmy na prostą służbę zdrowia w Płocku, przynajmniej pod kątem finansowym, bo nie mówię, że super opieka jest, to nie o to chodzi, żeby mnie ktoś zaraz źle nie zrozumiał. Ale chodzi o wyciągnięcie z zapaści finansowej, bo też były fatalne wyniki finansowe jeszcze wtedy jako jednostki. I teraz zastanawiam się jak możecie Państwo teraz urągać, mówić że wszystko jest to wina tego rządu, niedobrych podwyżek płac i dlatego tak generujemy straty. No nie jest to prawda, bo podałam Wam przykład, 50 milionów złotych wypracowaliście straty od 2011 roku. Nie zawsze miały na to wpływ podwyżki płac. Więc nie wmawiajcie mieszkańcom i nie twórcie jakichś czarnych wizji, że zaraz oto będziemy stali przed sytuacją, że będziemy musieli zamknąć szpital w Płocku. No to może zastanówcie się, czy dobrze zarządzacie tą jednostką, czy potraficie zarządzać. Może przejeździecie się do niedaleka, do Żyrardowa, tam jest dobrze zarządzany szpital. Może zobaczcie jak jest dobrze zarządzany szpital. Może się czegoś Państwo nauczyć. Dziękuję."

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Pan Prezydent Andrzej Nowakowski, proszę.”

Pan **Andrzej Nowakowski** Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Ja mam wrażenie, że albo Pani Radna czegoś, znaczy nie rozumie albo nie chce zrozumieć. Ani Pan Prezes, Wiceprezes, który też nie kandyduje w wyborach, ani ja absolutnie nie powiedzieliśmy, że jesteśmy przeciwni podwyżkom płacy minimalnej, tylko stwierdzamy fakt. Podwyżka płacy minimalnej niestety wpłynie bardzo mocno, tak jak wpływała w ostatnim roku, dwóch, na kondycję finansową szpitala. I w tym momencie - jeszcze raz powtórzę - w sytuacji w której szpital powinien być finansowany z budżetu NFZ, a więc z budżetu państwa, za tego rodzaju wzrostem kosztów powinien iść także wzrost właśnie kontraktu NFZ. Jesteśmy jak najbardziej za tym, żeby pielęgniarki, personel medyczny, fizjoterapeuci, lekarze zarabiali godnie, bardzo dobrze, tylko że środki na to powinny znaleźć się, tak jak znalazły się rzeczywiście, jeden do jednego wręcz, w kontrakcie NFZ dla pielęgniarek, znaleźć także i te pozostałe. Jeśli się nie znajdują, to tak jak w roku bieżącym, będzie to miało bardzo negatywny wpływ na wynik finansowy szpitala i każdego, nie tylko naszego plockiego, ale każdego. I chcę powiedzieć jeszcze jedną rzecz - jeśli kontrakt będzie rósł w takim stopniu w jakim będzie rosła płaca minimalna, to sądzę, że i Pan Prezes będzie zadowolony, Pani Prezes będzie zadowolona, ja będę zadowolony i Państwo Radni będą zadowoleni, bo mniej będziemy musieli dokładać po prostu do funkcjonowania naszego szpitala. Natomiast problem jest... Pani Radna ma rację, co roku dokładaliśmy większą bądź mniejszą kwotę do funkcjonowania szpitala. Zebrało się prawie w ciągu dziesięciu, prawie dziesięciu lat, 50 milionów złotych. Problem polega na tym, że te 50 za chwilę będziemy w trzy lata dokładać. I tylko tyle. Jeśli godzimy się na to, to okej, ja nie mam nic przeciwko temu. Natomiast chcę jeszcze raz powiedzieć, w przeciwieństwie do Pani Radnej, że ja uważam, że w naszym szpitalu opieka, profesjonalizm, zaangażowanie lekarzy, pielęgniarek i całego personelu i opieka nad pacjentami jest naprawdę bardzo dobra. Natomiast kwestia dzisiaj finansów naszego szpitala i każdego szpitala powiatowego na Mazowszu naprawdę jest bardzo trudna, i w Polsce. Dziękuję bardzo.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo Panie Prezydencie. Nie widzę więcej zgłoszeń w dyskusji nad tym punktem. Pozostaje nam przegłosowanie, Szanowni Państwo, pisemnej informacji na temat funkcjonowania PZOZ w Płocku - omówienie wyników finansowych za 2018 rok. Poddaję pod głosowanie przyjęcie

teżę pisemnej informacji. Pulpity do głosowania gotowe. Proszę Państwa Radnych o zagłosowanie. Dziękuję. Proszę o podanie wyników. 14 na tak, przy 9 wstrzymujących informację przyjęliśmy.”

Ad pkt 4

Materiał dot. tematu: *Gazyfikacja lewobrzeżnej części Płocka* stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu. Uzupełnienie do informacji stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Za nami punkt piąty. Przechodzimy, a właściwie wracamy do punktu 4 pod tytułem: *Gazyfikacja lewobrzeżnej części Płocka*. Raz jeszcze chciałbym przywitać, tym razem już bardziej oficjalnie, Panie, które przybyły do nas z Polskiej Spółki Gazowej. Witam Panią Beatę Machowską – Kierownika Projektu Inwestycji Strategicznych Polska Spółka Gazowa oraz Panią Wioletę Grzankowską – Kierownika Sekcji Obsługi Klienta w Ciechanowie Polska Spółka Gazowa. Witamy Panie serdecznie. Dziękujemy za przyjazd do Płocka. Czy zaczniemy, Panie Prezydencie, od jakiejś prezentacji z naszej strony? Czy przekazujemy głos? To chyba prosiłbym Panie o zabranie głosu i przedstawienie nam aktualnych informacji na temat gazyfikacji.”

Pani **Beata Machowska** Kierownik projektu Inwestycji Strategicznych powiedziała: „Dzień dobry Państwu. Bardzo proszę o prezentację. Od razu przepraszam, prezentacja będzie tutaj pokazana ta, która była pokazywana w czerwcu. Niestety z jakichś problemów prezentacja aktualna nie da się otworzyć. Prezentacja jest na tyle aktualna, że omówimy właśnie na podstawie tej prezentacji. Od 2016 roku zajmujemy się takim projektem jak gazyfikacja lewobrzeżnej części Płocka i Gminy Łąck. Projekt ten jest realizowany na terenach gmin: Gąbin, Płock i Łąck. Tutaj są założenia techniczne i zakres gazociągu, który zostanie wybudowany w ramach tej gazyfikacji. Na niebiesko są zaznaczone gazociągi, które są na terenie Gminy Łąck, przepraszam, na terenie Gminy Gąbin, na zielono na terenie gminy Płock, a na czerwono na terenie Gminy Łąck. W poszczególnych gminach planowane są następujące zakresy, które właśnie tutaj Państwo widzicie. Łącznie jest to 82 kilometry gazociągów, z czego właśnie na terenie Gminy Gąbin będzie wybudowane 24 kilometry, na terenie Gminy Miasto Płock 33 kilometry, a na terenie Gminy Łąck 25 kilometrów. Zadanie ze względu na swój rozmiar zostało podzielone na etapy. W tej chwili jesteśmy w trakcie podpisywania umowy na wybór wykonawcy na roboty budowlane tutaj na tym odcinku, który jest zaznaczony kolorem niebieskim. Jest to gazociąg DN 315. Początek jest na stacji w Gąbinie. Gazociąg ten będzie doprowadzony do miejscowości Ciechomice. Tak że mamy tutaj wykonane dokumentacje projektowe, mamy już wykonawcę, tak że lada dzień podpiszemy umowę i rozpoczną się roboty na tym odcinku. Kolejne będą realizowane odcinki, które są zaznaczone tutaj kolorem pomarańczowym na terenie Gminy Gąbin. Będą to gazociągi w miejscowości Dobrzyków, gazociągi w miejscowości Górki i gazociągi w miejscowościach: Nowe Grabie, Grabie Polskie, Koszelówka. Również ku końcowi zbliża się opracowywanie projektu na ulicach: Ciechomicka, Krakówki. Ten projekt, będziemy mieli pozwolenie na budowę w tym roku. Jeszcze jakieś ostatnie zgody z właścicielami właśnie domawiamy. I też mamy nadzieję, że jeszcze w tym roku uruchomimy postępowania na budowę tych gazociągów. Bardzo zaawansowany projekt jest na osiedlu Radziwie. Tutaj ze względu na planowane budowy ulic ten projekt, który wcześniej planowaliśmy zrobić jako jedną całość, został podzielony na dwa etapy – etap po lewej stronie torów i etap po prawej stronie torów. Ten po prawej stronie torów, też przynajmniej elementy z tego etapu, chcemy wybudować w tym roku. Jest to między innymi ulica Kolejowa, gdzie też są planowane właśnie roboty i żeby nie zablokować możliwości realizacji tej inwestycji przyspieszamy realizację osiedla Radziwie. Tutaj z tego miejsca chciałam bardzo podziękować za pomoc, szczególnie Radnej Teresie

Kijek, która bardzo nam pomaga w realizacji tego projektu, jak też zarządcom dróg, którzy się odnoszą bardzo pozytywnie do naszych wniosków i wyrażają zgodę na umieszczenie tych urządzeń w pasach drogowych. To pozwala właśnie przyspieszać inwestycje także w stosunku do tych dat, które wcześniej planowaliśmy. Część inwestycji będzie realizowana wcześniej. Tak że tak jak wcześniej tutaj widzicie Państwo planowaliśmy to w czerwcu, prezentacja jest z czerwca, wszystkie dane są aktualne. Planowany termin zakończenia tego gazociągu 315, DN 315 do granicy z powiatem, przepraszam, nie z powiatem, z Gminą Miasto Płock, był planowany na luty 2020 roku i myśleliśmy, że tego terminu dotrzemy. Tutaj było pokazane zaawansowanie na terenie Gminy Miasta Płock. Ulegnie zmianie na pewno termin realizacji na ulicy Dobrzykowskiej. Tutaj ze względu na gwarancje, które są udzielone na pas drogowy, termin realizacji, termin budowy będzie możliwy po 2023 roku. Tak że w tej chwili opracowywany jest projekt, a natomiast realizacja musi być odłożona w czasie. Na osiedlu Radziwie wcześniej pokazywaliśmy zakres jaki planowaliśmy do zrobienia. Pokazywaliśmy zakres jaki będzie zrobiony, jeżeli nie dostaniemy zgody na przejście poprzeczne pod ulicą Zieloną oraz był pokazywany zakres, jeżeli taką zgodę uzyskamy. Ostatnia wiadomość jest taka, że zgoda właśnie została uzyskana, czyli zakres, który widzimy na tym slajdzie jest aktualny do opracowania. Z mojej strony to tyle. Jeszcze może wróć do tych odcinków gazociągów, bo tak jak Państwu pokazywałam tutaj, gdzie już mamy pozwolenia na budowę mieszkańcy mogą już składać wnioski i zawierać umowy o przyłączenie. O tym jak to wygląda opowie koleżanka."

(prezentacja stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu)

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Prosimy bardzo.”

Pani **Wioletta Grzankowska** Kierownik Sekcji Obsługi Klienta w Ciechanowie powiedziała: „Dzień dobry Państwu. Więc kontynuując wypowiedź Pani Beaty, na odcinki sieci gazowej, gdzie mamy prawomocne pozwolenie na umowę, mogą Państwo składać wnioski o przyłączenie do sieci gazowej. Takie wnioski są dostępne na naszej stronie internetowej pgs.pl w zakładce „dla klienta”. Również mogą Państwo je składać osobiście w placówce terenowej w gazowni w Płocku na ulicy Łukasiewicza, bądź bezpośrednio w Ciechanowie na ulicy Mleczarskiej 17. Pracujemy od 7.00 do 15.00. Obsługujemy infolinię, która również jest dostępna na naszej stronie, więc zachęcam do kontaktu w sprawie wypełniania wniosków, gdyby Państwo napotkali na jakieś trudności. Natomiast pokrótce powiem na czym polega proces przyłączania. Po złożeniu takiego wniosku opracowujemy na podstawie istnienia warunków technicznych i ekonomicznych warunki i proponujemy Państwu projekt sieci gazowej wraz z terminami realizacji przyłączenia Państwa nieruchomości. Taki projekt ważny jest 30 dni, Państwo mają na podpisanie tego projektu 30 dni, po czym jeśli się deklarują odsyłają bądź osobiście mogą do nas przywieźć ten projekt i na tej podstawie uruchamiana jest budowa. W tej chwili jakie proponujemy terminy realizacji, które oczywiście są uzależnione od tych najistotniejszych punktów całej tej gazyfikacji standardowej umowy przyłączeniowej, gdzie będzie konieczna rozbudowa sieci gazowej powyżej 500 metrów to jest 24 miesiące. Od trzech kilometrów w górę proponujemy termin 36 miesięcy. W przypadku, kiedy Państwa nieruchomość jest usytuowana wzdłuż tego gazociągu, który jest w tej chwili w ramach projektu realizowany do wybudowania, jeśli gazociąg powstanie termin przyłączenia Państwa nieruchomości to jest budowa samego przyłącza i termin jest sześciomiesięczny. To tak pokrótce wygląda cały proces. W ramach umowy o przyłączenie Państwo płacą opłatę za przyłączenie, która wynika z taryfy. Jest to koszt 1.915,70 zł dla przyłączy do 15 metrów długości. Zakładamy, że rzadko zdarza się w przypadku domów jednorodzinnych, żeby przyłącza były dłuższe, ponieważ posadawiamy gazomierze w linii ogrodzenia z racji tego, że ułatwia to nam w przyszłości czynności eksploatacyjne, odczyty gazomierzy. Nie chcemy naruszać w przyszłości Państwa miru domowego i chcemy mieć swobodny dostęp do gazomierzy. W przypadku, kiedy by się zdarzyło, że nie mają Państwo ogrodzonej posesji i jedynym miejscem jest budynek wówczas za każdy, gdzie mielibyśmy posadowić gazomierz, za każdy dodatkowy wybudowany metr to jest 68 złotych powyżej tej opłaty ryczałtowej. Ale oczywiście na etapie umowy przyłączeniowej Państwo mają wstępnie

skalkulowaną tą opłatę przyłączeniową. Tak że ta informacja jest podawana już w projekcie umowy. Tak że zachęcam Państwa do kontaktu z nami. Telefon do naszej spółki na infolinię to jest (23)673-06-20. Pracownicy dostępni udzielą Państwu wszelkich niezbędnych informacji. Tak że z mojej strony, jeśli nie mają Państwo pytań, to wszystko."

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy Paniom bardzo. Zapewne pytania będą. Rozpoczynam dyskusję. Jako pierwszy Pan Radny Jerzy Seweryniak, proszę."

Pan Radny **Jerzy Seweryniak** powiedział: „Panie Przewodniczący! Panowie Prezydenci! Wysoka Rado! Miłe Panie, które przybyłyście do nas na naszą sesję i wypowiedzieliście nam dobre słowa. Chciałbym się zapytać miłe Panie, bo wspomniała Pani - ulica Ciechomicka. To tylko będzie w ulicy Ciechomickiej czy całe osiedle Ciechomice? Drugie pytanie – czy osiedle Góry jest też w tym projekcie uwzględnione? Bardzo bardzo bym prosił o odpowiedź. I następne pytanie mam - czy planujecie Panie spotkanie z mieszkańcami tych osiedli? Bardzo dziękuję."

Pani **Beata Machowska** Kierownik projektu Inwestycji Strategicznych powiedziała: „Proszę Państwa, tak, ulica Ciechomicka jest taką główną ulicą, którą gazociąg jest rozprowadzony. Tak że jest on, przebiega właśnie tą ulicą. Całe osiedle Ciechomice nie jest uwzględnione w tym projekcie. Dalsza rozbudowa, tak jak koleżanka powiedziała, będzie na podstawie składanych przez Państwa wniosków i zawieranych umów przyłączeniowych. Tak że jest robiony taki szkielet gazociągu, który był tutaj na slajdach. Nie wiem czy mogę wrócić. Nie za bardzo."

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Prosimy o prezentację raz jeszcze."

Pani **Beata Machowska** Kierownik projektu Inwestycji Strategicznych powiedziała: „Może tutaj będzie na tym bardziej widać. Tak że prowadzony jest ulicą Ciechomicką. Są jakieś boczne uliczki dodane do tej Ciechomickiej, ale to jest wszystko co na tym etapie jest robione. No nie możemy się tak rozdrabniać na wszystkie dodatkowe osiedla, ponieważ projekt by nie skończył się w czasie, w którym jest przewidywany do skończenia. Ale, tak jak koleżanka mówiła, w momencie, jeżeli będziemy, uzyskamy tutaj pozwolenie na budowę, mogą Państwo występować z wnioskami, zawierać umowy i będą rozbudowywane te sieci, będą dalej projektowane gazociągi i budowane już pod potrzeby konkretnych mieszkańców. Drugie pytanie – osiedle Góry. Osiedle Góry to jest ten obszar zaznaczony na czerwono, tak że jest na pewno włączony na projekcie. Też na pewno nie we wszystkich uliczkach, w których Państwo chcecie, powstanie ten gazociąg, ale on będzie rozbudowywany. To jest początek gazociągu, ale to nie jest jego koniec. On będzie sukcesywnie rozbudowywany pod potrzeby mieszkańców."

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy Pani. Zapewne będą kolejne. (z sali Pan **Jerzy Seweryniak** powiedział: „Panie przewodniczący, o spotkanie z mieszkańcami.") Aha, jeszcze było pytanie, tak."

Pani **Beata Machowska** Kierownik projektu Inwestycji Strategicznych powiedziała: „Jeżeli będzie taka potrzeba, to oczywiście takie spotkanie może być zorganizowane. (z sali Pan Radny **Jerzy Seweryniak** powiedział: „Bardzo bym o to prosił.") Ale na jakim osiedlu? (z sali Pan Radny **Jerzy Seweryniak** powiedział: „Ciechomice i osiedle Góry.") No to już tutaj koleżanka ustali, po prostu trzeba się zwrócić, bo musimy mieć jakąś salę, musimy mieć jakieś po prostu... Trzeba ustalić jakiś termin spotkania. (z sali Pan Radny **Jerzy Seweryniak** powiedział: „Przygotuję to. Będą przygotowane.") Dobrze. Dobrze, w takim razie my się też zjawimy."

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Na razie dziękuję Pani bardzo. Pan Radny Tomasz Kominek, proszę.”

Pan Radny **Tomasz Kominek** powiedział: „Dziękuję za głos Panie Przewodniczący. Panowie Prezydenci! Państwo Radni! Drogie Panie Kierownik! Zacni Mieszkańcy, przede wszystkim lewobrzeżnego Płocka, na tym etapie dyskusji, Gminy Łąck, Gminy Gąbin! Po pierwsze ja zacznę trochę szerzej. Generalnie omówię ten temat i pozwolę sobie powiedzieć że, nie wiem czy Państwo pamiętacie, ale o próbach zgazyfikowania lewobrzeżnej części Płocka, to jest właśnie tych osiedli Pradolina Wisły, Góry, Ciechomice, czy blisko stuletniego osiedla jakim jest Radziwie, mówią się już od ponad pewnie dziesięciu lat. Gdybyśmy się wczytali w prasę tu naszą regionalną, to możemy doszukać się artykułów z chociażby 2013 roku i nawet pewnie wcześniejszych, w których ten temat był omawiany. Możemy w tych artykułach doszukać się, obserwować pewne działania, które w owym czasie – mam na myśli lata właśnie 2012, 2013 – co wtedy robiła Rada Mieszkańców Osiedla Radziwie, patrząc na ówczesną przewodniczącą tej rady Panią Radną Teresę Kijek, czy dzisiejszego przewodniczącego tej rady Pana Zbigniewa Nowaka, co robiła w tej sprawie Rada Osiedla Gór, Ciechomic i tak dalej, oczywiście Pradoliny Wisły, bo tak jak i dziś, tak wtedy w tym temacie wszyscy zgodnie współpracowali wykorzystując – w dobrym słowa znaczeniu – również zasoby mieszkańców, którzy naprawdę społecznie i życzliwie robili wszystko w owym czasie to, żeby można było stosowne informacje przekazać do spółki do Ciechanowa, żeby jak najszybciej po prostu ten proces inwestycyjny się rozpoczął. Oczywiście bardzo podobna sytuacja miała miejsce z ramienia Wójta Gminy Łąck, czy pewnie Burmistrza Gąbina, bo to w zasadzie jeden wspólny cel i jeden projekt taki duży. Oczywiście po raz kolejny chciałbym też na tym wystąpieniu podkreślić, iż cały ten proces inwestycyjny, jakim jest gazyfikacja lewego brzegu Płocka oraz gmin ościennych, prowadzony jest przez Polską Spółkę Gazownictwa, której Panie tu są dziś reprezentantami, bo do dziś wiele osób w zasadzie w wielu ostatnio tych aktywnościach gdzieś tam nie tylko na osiedlu, ale szerzej, dopytuje kiedy Prezydent zbuduje gaz. To po raz kolejny warto podkreślać, że to nie Prezydent tylko właśnie spółka związana z gazownictwem buduje tenże cały proces. Prezydent właśnie, wójtowie, burmistrzowie, radni jedynie co mogą robić, to oczywiście – w pozytywnym słowa znaczeniu – lobbować, starać się, być do dyspozycji, pomagać, wspierać i prosić różne strony o jak najszybsze przejście do trybu działania, ale wydaje mi się, że w ostatnich miesiącach, albo tygodniach na pewno, myślę że miesiącach, jak widać to ma bardzo, bardzo, bardzo ważną rolę to proszenie, to bycie do dyspozycji i ta aktywność radnych. Bo nie chcę powiedzieć o sobie, nie ma Prezydenta, ale zarzuciłby mi, że mówię tutaj, bo kandyduję, bo już dziś padły takie słowa, ale nie. Nie mówię o tym dlatego, że kandyduję, tylko dlatego, że od tego 2013 roku co roku staramy się aktywnie uczestniczyć w tej dyskusji. I w takim razie ja spokojnie, skromnie i pokornie uczestniczę w każdej tej dyskusji, w której jestem potrzebny, czy to na poziomie bardzo dobrych relacji ostatnio z Panem Dyrektorem Żulewskim, czy patrząc oczywiście na Panią Radną Teresę Kijek i na Pana Dyrektora Błaszczyka. Chociażby z wczoraj to spotkanie, które mieliśmy w starostwie powiatowym, które w zasadzie rozwiązało bardzo duży problem i to w trybie natychmiastowym, bo już dziś wiemy – patrzę na Pana Dyrektora Błaszczyka – że decyzja została odebrana, taką którą tu, akurat którą Pani sobie chciała generalnie i wszyscy my po to, żeby ten proces ruszył. I powiem jeszcze więcej, bo po tym wczorajszym spotkaniu władze powiatu płockiego doszły do wniosku, że to jest na tyle ważny temat nie tylko dla Płocka, ale dla powiatu płockiego, że powstał zespół do spraw szybkiego uzgadniania tego typu decyzji. I kolejny raz, kiedy nastąpi pewien kryzys w relacjach i nie tylko, to od wczoraj pracuje ten zespół i natychmiast będzie on się zbierał po to, żeby kolejne problemy rozwiązywać i myślę, że to będzie pomocne na kolejnych etapach tego procesu. Faktem jest – potwierdzę Pani słowa – że nieoceniona tu pomoc w tych przede wszystkich relacjach z Panią, z Pani przełożonymi, z całą spółką i z ministrem jest u Pani Teresy Kijek, bo to ona przeciera te szlaki ministerialne. My dajemy się do dyspozycji i wspólnie przecieramy te szlaki samorządowe. I w końcu można zaobserwować, że ponad podziałami można ze sobą bardzo dobrze podejmować różne wyzwania i codziennie, a w zasadzie nawet była taka sobota, w której spotykaliśmy się, żeby rozwiązać kilka problemów w tej sprawie, możemy

iść do przodu i mieć wszędzie przyjaciół, od ministerstwa, po samorząd województwa, samorząd powiatowy i samorząd miasta. To jest bardzo ważne, naprawdę. Ja cieszę się, że w tamtej kadencji również ten temat został, tak naprawdę, wzięty pod uwagę jako temat kwartalny na sesji, jako roczny temat, natomiast na komisji inwestycji i od tamtej pory co kwartał w zasadzie możemy dopytywać, możemy prosić o kolejne informacje. To było bardzo ważne wydarzenie. I jak co roku podziękuję za to Wojtkowi Hetkowskiemu, bo to on wtedy zaproponował takie rozwiązanie. Pamiętajmy też z punktu widzenia bardzo ogólnego, że wszystkie te cztery osiedla, które są na lewym brzegu Wisły, to jednak osiedla, które się starzeją, można powiedzieć to w sposób bardzo odpowiedzialny. I to, że doprowadzony zostanie ten gaz znacząco wpłynie na poprawę jakości życia tak naprawdę dla wszystkich, nawet, jeżeli na początku podłączy się z 15 procent mieszkańców, bo pewnie takie będą te początkowe wyliczenia. Natomiast ja też wiele dostaję informacji: a po co, może za drogo i tak dalej. Szanowni Państwo! Ja jako młody człowiek pamiętam jak na naszym osiedlu pojawiała się sprawa wody, wodociągów i tak dalej. Nie od razu Rzym zbudowano. Ten proces trwał przez prawie dwadzieścia lat, bo jeszcze w ubiegłym roku działaliśmy razem z Panią Radną, żeby podłączyć gdzieś te białe plamy, jeżeli chodzi o wodociągi. Musimy mieć świadomość, że przecież z gazem będzie bardzo podobnie, ale będzie taka alternatywa od samego początku i będzie to rozwiązanie. Jeżeli przez najbliższe wiele lat, tak naprawdę, które przed nami wspólnego działania w tej sprawie po dwudziestu latach powiemy, że 80 procent jest przyłączone, będzie ogromny sukces. Natomiast od czegoś trzeba zacząć i kropla, tak naprawdę, draży skałę, to wszyscy, wszyscy na ten temat wiemy. Pani dziś przedstawiła nam tę prezentację, którą mamy od czerwca, bardzo dobrze. Na ostatniej komisji inwestycji, która była dwa dni temu, również Burmistrz Drobina, wróć, Burmistrz Gąbina oczywiście przyjechał z tą prezentacją, również taki w ferworze dużego zadowolenia, że faktycznie u niego wszystko ma się dobrze, a w mojej ocenie i nie tylko w mojej, jak u niego ma się wszystko dobrze, to znaczy, że kolejne etapy, które dotyczą Płocka, mają się też nieźle na dzisiejszym etapie. Tylko mówił, że już oczywiście wykonawca wybrany, natomiast trwa ten proces, który jeszcze przed nami, ten który według mnie jest bardzo istotny, to znaczy podpisanie umowy. I rozumiem, że do dziś do godziny 12.00 jeszcze ta umowa nie została podpisana. Ale trzymamy kciuki, że w najbliższych dniach ta umowa zostanie podpisana, bo ja dalej powiem nauczone życiem samorządowym, że 100 procent zadowolenia oraz świętowanie będzie wtedy jak umowa zostanie podpisana, a koparki wjadą nie tylko na obwodnicę Gąbina, ale również po to, żeby ten gazociąg mógł być takim procesem inwestycyjnym w terenie. Z tych informacji i z tych, które dzięki staraniom Pani Radnej Teresy Kijek widać, że wróciły też ulice, które jeszcze nie tak dawno, tak naprawdę, były wyjęte z tego projektu. One wróciły z dobrymi datami, z takimi bardzo jasno sprecyzowanymi, że za chwilę, tak naprawdę, zacznie się dużo dziać nie tylko na poziomie Gąbina, ale również na poziomie Płocka. Jeszcze wczorajsze to rozwiązanie problemu w Łącku myślę, że przybliży nas wszystkich do tego milowego kroku, jeżeli chodzi o udogodnienie na tych osiedlach przede wszystkim dla tych osób starzejących się, a dla nas młodych jako alternatywa również - tak na dobrą sprawę - w wymianie kotłów, palenisk mimo tego, że oczywiście będzie to jakiś wydatek. I oczywiście w przyszłym tygodniu pojedziemy w stronę Gąbina zobaczyć, czy już te maszyny pracują, czy nie, żeby Pani wiedziała o tym. I teraz tak. To wszystko jest po waszej stronie. Ale warto dziś zastanawiać się co jest po stronie samorządu, bo tu nie ma mowy o jakimkolwiek niezgodnym podejściu ministerstwa, spółki, czyli waszej strony, ale również samorządów, ponieważ myślę że wykorzystując nasze dobre relacje i narzędzia też jakie mamy jako poszczególni radni, należałoby się już zastanawiać i dlatego o tym teraz już chcę przejść na stronę samorządową, jakie środki w przyszłym budżecie miasta i w WPF, bo mam na myśli przyszłe budżety miasta w skali od przyszłego roku po na razie niekończącą się opowieść, należałoby wygospodarować po to, żeby - po pierwsze - pomóc mieszkańcom w zdobyciu tych środków na to przyłączyć, finansowych środków oczywiście. I przecież Płock doskonale wiemy, że realizuje to zadanie, patrząc na Prezydenta Dyśkiewicza, natomiast uważamy, że warto byłoby teraz wygospodarować takie środki, które zwiększyłyby tą pulę po to, żeby więcej osób mogło skorzystać, bo każdy z nas wie, że to będzie kilkanaście tysięcy złotych, jeżeli

chodzi o przyłącze, całkowite oczywiście. Więc to jest pierwszy kierunek, tak - współpraca i dobre relacje między nami radnymi i zrozumienie nas jako mieszkańców lewego brzegu Wisły i wygospodarowanie konkretnych środków z budżetu miasta. Druga sprawa, również od strony ministerstwa. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska dziś jest jednostką wojewody, nie marszałka, jeszcze nie tak dawno była nieco inna konstrukcja i schemat tego działania, natomiast oczywiście również, tu będzie wielki pokłon do wszystkich tych, patrząc i na Panią Przewodniczącą Kulpę i na Panią Radną Teresę Kijek, żeby również tu można było jeszcze więcej, jeszcze mocniej po to, żeby mieszkańcy mieli pewne alternatywy. I oczywiście trzeci kierunek – samorządowy, który de facto z Prezydentem Dyśkiewiczem już zaczęliśmy, bo jesteśmy po słowie tak zwanym z marszałkiem województwa. Przed nami nowa kadencja i prosiliśmy mocno, żeby wzięte zostały pod uwagę te nasze propozycje, które są propozycjami myślę że bardzo roztroprnymi, żeby wygospodarować taki konkurs dla gmin, z którego można by było czerpać kolejne finansowe aspekty do miasta, żeby jeszcze więcej tych pieców wymienić, bo w mojej ocenie bariera finansowa będzie bardzo duża. Ale, mówię, nie od raz Rzym zbudowano. Spokojnie, mamy wiele lat, żeby to po prostu zrobić. Najszybciej będą się cieszyli ci, którzy są przy tych nitkach głównych. Natomiast ja się bardzo cieszę, bo jeszcze nie tak dawno trochę źle ja już również rozumiałem temat tego całego procesu gazyfikacji. Projekt, Szanowni Państwo, to jest jedno. Natomiast dziękuję Pani Kierownik za to, że wytłumaczyła nam, że nawet jeżeli ulice pewne nie są objęte tym projektem, to przecież taką drogą i procesem normalnym można zgłaszać zapotrzebowanie do tego, że to przyłącze nastąpił. To przecież à propos słów, które Pan Radny Jerzy Seweryniak skierował. Więc my mamy co robić prawdopodobnie w najbliższych kilku kadencjach, żeby zachęcać tych mieszkańców i im pomagać, tak naprawdę, od strony samorządowej, a życzliwość Pani Kierownik jednej i drugiej też jest bardzo duża, więc nie odmawiają żadnego wsparcia z tej strony. Więc tyle ode mnie z taką refleksją na koniec, samorządową, bo w mojej ocenie to też będzie bardzo istotny, bardzo istotny kierunek. I oczywiście też jakby pełna zgoda, jeżeli chodzi o słowa Pana Radnego Seweryniaka – te spotkania będą bardzo potrzebne i w Ciechomicach, i w Górach, i w Łącku, i w Gąbinie, i na Radziwiu, myślę że wszystkich stron, tak, przedstawiciele ministerstwa, wojewódzkiego funduszu, samorządu jednego, samorządu drugiego i tak dalej, bo ludzie od nas będą oczekiwali tego wsparcia finansowego. Więc już resumując – wielkie uznania dla koleżanki, dla Pani Radnej Teresy Kijek od jednej strony, dla wszystkich moich kolegów z wszystkich samorządów z drugiej strony, dla Pani Kierownik, że wytrzymuje to wszystko, co na Pani dziś ciąży. I tak na dobrą sprawę liczymy na to, że jak pojedziemy za dwa tygodnie do Gąbina, to burmistrz powie: umowa podpisana i te twoje koparki są w terenie. Dziękuję bardzo.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Pani Radna Teresa Kijek, proszę.”

Pani Radna **Teresa Kijek** powiedziała: „Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Radni! Mieszkańcy! Zaproszeni Goście! Ja chciałam nawiązać do pewnego spotkania, które się odbyło dwa tygodnie temu, które zmieniło bieg rzeczy i dzisiaj uzyskaliśmy taką odpowiedź za którą dziękujemy. Nawiążę do spotkania sprzed dwóch tygodni, które odbyło się w siedzibie Polskiej Spółki Gazownictwa w Warszawie. Spotkanie dotyczyło dokumentacji pierwszego projektu etapu inwestycji, bo wiemy, jest na sześć etapów podzielny, a dokładnie zadania: budowa gazociągu w ulicach Dobrzykowska, Tokarska, Sannicka, Gąbińska, Wąska. Pod koniec miesiąca sierpnia bieżącego roku okazało się, że z uwagi na obowiązujące procedury gwarancyjne wyremontowana ulica Dobrzykowska zostanie wyłączona z projektu strategicznego gazyfikacji lewobrzeżnego Płocka, a także wyżej wymienione ulice, które do niej przylegają. Taka sytuacja stawiała pod znakiem zapytania możliwość przyłączenia do sieci gazowej z tego projektu. To oznaczałoby, że mieszkańcy tych ulic w przyszłości, owszem, mieliby możliwość przyłączenia swoich nieruchomości i korzystania z gazu, ale cała procedura składania wniosków o wydanie warunków i zawieranie ze spółką umów o przyłączenia do sieci gazowej byłaby niestety już z pozycji klienta prywatnego, indywidualnego, co skutkowałoby różnymi niedogodnościami i opóźnieniami w czasie.

Dlatego w imieniu mieszkańców zwróciłam się z prośbą do Zarządu Polskiej Spółki Gazownictwa w Warszawie o ponowne rozważenie wszelkich możliwości proceduralnych, wzięcie pod uwagę interesu społecznego mieszkańców, w konsekwencji niewykluczenia nas z ogólnego projektu. Z podobną prośbą zwróciłam się do Miejskiego Zarządu Dróg, który też ze swej strony zmienił stanowisko, za co dziękuję. Wielką pomoc otrzymałam – i tu muszę to powiedzieć, bez względu na okres jaki teraz mamy - wielką pomoc otrzymałam od Posła Pana Macieja Małeckiego, który zaangażował się w sprawę, zrozumiał ważność jej, uczestniczył w tym spotkaniu i bardzo mnie wspierał w tym spotkaniu. Również muszę powiedzieć, że był ze mną reprezentant mieszkańców - nie mogłam całego osiedla zawieźć – któremu bardzo dziękuję za wspieranie, za merytoryczny udział. Jest dzisiaj na sali. Nazywa się Pan Wojciech Kozicyński. Na jego ręce składam podziękowanie. Moi Drodzy! Kolega Radny Tomasz Kominek już tutaj zaznaczył, poinformował o wszelkich instytucjach i ludziach, którzy w tym uczestniczyli, bo jak sami wiecie jest to udział wielu instytucji i ludzi. Ja chcę bardzo podziękować radnym poprzedniej kadencji. Wiele osób z nich jest na tej sali. To oni kilka lat temu wnosili do Pana Prezydenta o podpisanie porozumienia ze spółką gazownictwa o gazyfikację i to tu z tego miejsca wnosili prośby, składali interpelacje. Muszę wymienić chociażby radnych wtedy lewobrzeżnego Płocka, a byli to Pani Barbara Smardzewska-Czmiel, Pan Marcin Flakiewicz. Wszyscy radni wspomagali. To była jednogłośnie, jednomyślna decyzja. Dzisiaj jesteśmy w takim momencie w jakim jesteśmy. Dzisiaj dziękujemy Paniom, które przywiozły dobre informacje. Dziękujemy Miejskiemu Zarządowi Dróg, dyrekcji. Dziękuję bardzo Dyrektorowi Zarządu Powiatowego Dróg, który rzeczywiście bardzo się pochylił nad tą sprawą i bardzo nam pomógł, i to się działo wczoraj, więc to taka gorąca, taka działka dołożona do tej całej sprawy, która w konsekwencji posuwa nas do przodu. Oczywiście zdajemy sobie sprawę, że jest to etap projektu, tak, że przed nami realizacja, ale dobrnęliśmy do miejsca, w którym wszyscy się zgadzamy, wszystkie są uzgodnienia idące w jednym kierunku i to daje szansę, że z cierpliwością poczekamy na realizację tego projektu. Jeszcze raz wszystkim, których nie wymieniłam, a brali w tym udział, bardzo serdecznie dziękuję.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo. Nie widzę więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie, zatem ze swojej strony również serdecznie dziękuję wszystkim Państwu zaangażowanym w ten temat. Pozostaje nam, Państwo Szanowni, przegłosować krótką informację pisemną, którą w tej sprawie otrzymaliśmy. Chciałbym poddać pod głosowanie ten dokument. Pulpity gotowe. Proszę bardzo Państwa Radnych o zagłosowanie. Dziękuję. Proszę o podanie wyników. (25 głosów za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących) Jednogłośnie Rada Miasta Płocka przyjęła ten materiał. Oby częściej taka nasza jednomyślność. Dziękuję Paniom za przybycie do Płocka. Nie ukrywam, że pewnie jeszcze co jakiś czas będziemy Panie zapraszać, ale z takimi miłymi, fajnymi informacjami warto. Dziękuję bardzo.”

Ad pkt 6

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy do punktu szóstego: *Przyjęcie protokołu z obrad XI Sesji Rady Miasta Płocka z 29 sierpnia 2019 roku.* Czy do protokołu ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi? Nie widzę. Zatem poddaję pod głosowanie przyjęcie protokołu. Proszę o pulpity do głosowania. Pulpity gotowe. Proszę o zagłosowanie. Dziękuję. Proszę o podanie wyników. Również jednogłośnie przy 21 głosach na tak przyjęliśmy ten materiał. Dziękuję bardzo.”

Ad pkt 7

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy do punktu 7: przyjęcie uchwał w sprawach. Etap I – dyskusja i zgłaszanie wniosków.”

I etap – dyskusja i zgłaszanie wniosków

Projekty uchwał w sprawach:

- 1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2019-2039 (druk nr 210),**
oraz
- 2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2019 (druk nr 211),**

Autopoprawka do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 210 stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Autopoprawka do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 211 stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Autopoprawka nr 2 do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 211 stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Tradycyjnie, Szanowni Państwo, połączymy dwa pierwsze punkty, jeśli Państwo wyrażicie zgodę, czyli punkt pierwszy – projekt uchwały na druku numer 210 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2019-2039 z autopoprawką i punkt drugi – projekt uchwały na druku numer 211 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Miasta Płocka na rok 2019 i tutaj mamy dwie autopoprawki, obydwie na tabletkach Państwa Radnych. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tych punktach? Pani Radna Daria Domosławska, proszę bardzo.”

Pani Radna **Daria Domosławska** powiedziała: „Panowie Przewodniczący! Państwo Radni! Nie widzę Panów Prezydentów. O, jest Pan Prezydent. Moje pytanie dotyczy autopoprawki do uchwały budżetowej, ponieważ zwróciłam uwagę na to, że pojawiają się dwa miliony na Sekcję Piłki Ręcznej Wisła Płock. Oczywiście bardzo cieszę się, ale skąd taka autopoprawka bardzo proszę o informację.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos i zadać jakieś pytanie? Nie widzę. Zatem Pan Skarbnik Wojciech Ostrowski, proszę.”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Znaczy to wynika z jednego elementu, ponieważ do końca czerwca była umowa sponsoringowa z Orlenem, na dzisiaj, na dzień dzisiejszy jakby kolejna umowa nie jest podpisana do dnia dzisiejszego, w związku z tym niezbędne są środki na bieżącą płynność spółki. Zakładamy, że jest to pożyczka z roku kolejnego, natomiast mamy nadzieję, że ta umowa będzie jak najszybciej podpisana. Dziękuję bardzo.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Nie widzę więcej pytań ze strony Państwa Radnych. Jest. Pan Radny Piotr Kubera, proszę.”

Pan Radny **Piotr Kubera** powiedział: „Ja może prosiłbym o uszczegółowienie czy są jakieś przeszkody, jakie są przeszkody w podpisaniu tej umowy, czy to wszystko jest

wynegocjowane, czy jeszcze trwają jakieś rozmowy na temat zapisów umowy, czy po prostu to utknęło w PKN.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Pan Skarbnik raz jeszcze.”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Z moich informacji to było wszystko wynegocjowane i w tej chwili czekamy po prostu na podpisaną umowę, znaczy spółka czeka na podpisaną umowę z Orlenu. Tam jest chyba jedna sprawa dotycząca jeszcze członka rady nadzorczej powoływanej przez Orlen, ewentualnie. Natomiast jakby nasza odpowiedź na to pismo z Orlenu tutaj właśnie do właściciela, jakby do Pana Prezydenta, była wysłana, nie wiem, jakieś dwa, trzy tygodnie temu, pewnie trzy. (z sali Pan Radny **Piotr Kubera** powiedział: „Pozytywna była?”) Tak, pozytywna odpowiedź. Więc jakby czekamy w tej chwili na umowę z Orlenu, a spółka musi płacić, dlatego stąd tak to wygląda.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Nie widzę więcej pytań ze strony Państwa Radnych, zatem przechodzimy do kolejnego punktu.”

3. zmiany Uchwały Nr 276/XV/2016 Rady Miasta Płocka z dnia 26 stycznia 2016 r. w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, zmienionej Uchwałą Nr 401/XXII/2016 Rady Miasta Płocka z dnia 27 września 2016 r. oraz Uchwałą Nr 783/XLVIII/2018 Rady Miasta Płocka z dnia 24 maja 2018 r. (druk nr 198),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 198.

4. zmiany uchwały nr 487/XXIX/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Płocka (druk nr 199),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 199.

5. zmiany uchwały nr 100/V/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie określenia zadań rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz przeznaczenia na nie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2019 (druk nr 200),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 200.

6. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. św. Wojciecha (druk nr 201),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 201.

7. wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanych w Płocku przy ul. Urodzajnej (druk nr 202),

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt, punkt siódmy – projekt uchwały na druku nr 202 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanych w Płocku przy ul. Urodzajnej. Wiem, że tutaj miała być autopoprawka. Czy Panowie Prezydenci coś o tym

wiedzą? Proszę bardzo, Pan Prezydent Piotr Dyśkiewicz.”

Pan **Piotr Dyśkiewicz** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Prosimy, aby zmiana polegała na długości czasu tej dzierżawy, czyli skracamy na jeden rok. Było wcześniej na trzy, prosimy o uwzględnienie zmiany na jeden rok.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Czy jakieś pytania dodatkowe ze strony Państwa Radnych? Nie widzę. Dziękuję. Przechodzimy do kolejnego punktu.”

8. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. Kobiałka (obr. 3) (druk nr 203),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 203.

9. nadania imienia VII Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 5 w Płocku (druk nr 204),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 204.

10.ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez miasto Płock (druk nr 205),

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy do punktu dziesiątego, druk nr 205 – projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez miasto Płock. Tu będzie autopoprawka. Pan mecenas zapewne autopoprawkę nam zaraz zakomunikuje. Chodzi o datę projektu tej uchwały.”

Pan adwokat **Jarosław Szumański** powiedział: „Tak, to znaczy może nie tyle autopoprawka, co po prostu usunięcie, bo w projekcie, który Państwo pewnie macie, jest błędnie jakoś w wyniku omyłki, że jest to uchwała z dnia 11 września. Oczywiście będzie to uchwała z dnia dzisiejszego.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Czy jakieś pytania dodatkowe ze strony Państwa Radnych? Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu. Punkt jedenasty, projekt uchwały na druku numer... (niezrozumiały głos z sali) Przepraszam, jeszcze raz, nie usłyszałem. (niezrozumiały głos z sali) O, teraz dopiero widzę. Niestety jakaś zwłoka czasowa jest, że Państwo tu widzicie a u mnie pojawia się dopiero po paru sekundach. W razie czego proszę jeszcze głośniejszy sygnalizować. Pytanie do druku numer 205 Pan Radny Marek Krysztofiak.”

Pan Radny **Marek Krysztofiak** powiedział: „Może nie tyle pytanie co krótkie wyjaśnienie, ponieważ ostatnio na komisji edukacji żeśmy na ten temat rozmawiali. Pan Prezydent Siemiątkowski tu między innymi poinformował, że „Solidarność” negatywnie oceniła projekt tego regulaminu. Chciałbym krótko wytłumaczyć dlaczego. Tam chodziło o to, że w projekcie regulaminu nie ma 300 złotych dodatku dla nauczycieli przedszkoli, a wynika to z tego, że „Solidarność” podpisała 7 kwietnia bieżącego roku porozumienie z rządem, gdzie wśród licznych postulatów był właśnie postulat podpisany – powtarzam - przez rząd, że wychowawcy klas, w tym również przedszkoli, otrzymają 300 złotych. Niestety w przypadku miasta Płocka w tym regulaminie nie ma tych 300 złotych. Dalej nauczyciele przedszkoli są opłacani 214 złotych dodatku. „Solidarność” jednoznacznie stoi na stanowisku, że podpisując to porozumienie rząd wyraził również taką zgodę. Ja mam opinię prawną przy sobie - jeżeli

trzeba będzie mogę to przekazać władzom miasta - gdzie jednoznacznie stwierdzono, że również nauczyciele przedszkoli na taki dodatek zasługują. Tym bardziej, proszę Państwa, że te 300 złotych to jest to minimum, które powinien samorząd wypłacać dodatku, to nie znaczy, że nie może być nawet więcej. Poza tym 214 złotych, które się płaci nauczycielom przedszkoli, to nie jest jakaś olbrzymia suma, a do 300 złotych brakuje naprawdę niewiele, więc to nie jest jakaś wielka pozycja w budżecie miasta, która by zrujnowała budżet. I tutaj niestety, ale mamy jednoznaczne stanowisko władz miasta, że nie będzie tego dodatku dla nauczycieli przedszkoli, w sumie 300 złotych. Ja dlatego informuję, dlaczego „Solidarność” stoi na stanowisku. Podpisała porozumienie, była zgoda, mamy opinię prawną, więc taki dodatek powinien być wypłacony. I tu przy okazji apel do koleżanek, kolegów radnych, by w takiej formie ten regulamin odrzucić. Dziękuję.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Pan Prezydent Roman Siemiątkowski.”

Pan **Roman Siemiątkowski** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Zmiana regulaminu, którą Państwu teraz przedstawiliśmy do zaakceptowania, wynika ze zmiany ustawy Karta Nauczyciela. Ta zmiana Karty Nauczyciela polega na tym, że wprowadzono art. 34a, który stanowi, że nauczycielowi, który pełni funkcję wychowawcy klasy przysługuje dodatek za wychowawstwo klasy co najmniej 300 złotych. Ten zapis nie obejmuje nauczycieli w przedszkolu, którzy sprawują opiekę nad oddziałem wychowawczym. Minister Edukacji wypowiadał się w tej sprawie. To nie jest pomyłka, przeoczenie rządu, ani sejmu, to jest świadoma decyzja, bo rząd nie może ingerować w wysokość tych dodatków. My w Płocku nie kwestionujemy prawa nauczycieli w oddziałach przedszkolnych do dodatku za sprawowanie opieki nad oddziałem przedszkolnym, tyle tylko, że ten dodatek nie ulega zwiększeniu, bo nie nakłada tego obowiązku ustawa. Przypomnę i nawiążę do tego, co powiedział Pan Radny Krysztofiak. Tak, dodatek za sprawowanie opieki w oddziale przedszkolnym wynosi na dzień dzisiejszy 214 złotych. Tylko zwracam uwagę, że funkcję opiekuna oddziału w przedszkolu sprawuje dwóch nauczycieli. Czyli w sumie za jeden oddział koszt jest 428 złotych. W klasie szkolnej jest tylko jeden wychowawca i teraz otrzymuje dodatek 300 złotych. Bym musiał wchodzić bardzo szczegółowo, jeszcze opowiadać jak to się wszystko, jaka jest historia tego dodatku za wychowawstwo i za sprawowanie opieki nad grupą wychowawczą. Pan Radny mówi, że: ah coś to są za pieniądze, to są niewielkie przecież koszty. Szanowni Państwo! Skutki wdrożonych podwyżek w tym roku od września do grudnia to jest w Płocku kwota 5.733.000 złotych. Na te podwyżki z budżetu państwa dostaliśmy kwotę 3.555.000 złotych, czyli samorząd już do tych podwyżek bez tych 300 złotych dla oddziałów przedszkolnych musi dołożyć ponad, prawie 2.200.000 złotych. Gdyby nam rząd, minister zrekompensował w 100 procentach skutki podwyżek, które sam wdrożył, może byłaby inna płaszczyzna do rozmowy. Stąd, Szanowni Państwo, jest taka propozycja. Regulamin, który Państwu prezentujemy, przedstawiamy do zaakceptowania, zmiana w stosunku do poprzedniego to jest tylko i wyłącznie ta jedna zmiana, wynikająca z ustawy Karta Nauczyciela. Dziękuję.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Ponownie Pan Radny.”

Pan Radny **Marek Krysztofiak** powiedział: „Krótko, Panie Prezydencie. Ja mówiłem o kwocie, która będzie dotyczyć nauczycieli przedszkoli, czyli ta różnica 86 złotych do 300 złotych z 214, że to będzie niewielki koszt dla budżetu miasta. Pan Skarbnik pewnie poda nam zaraz dokładnie jaka to jest kwota i to już nie będą na pewno miliony. I chciałem poinformować Pana Prezydenta, że zdecydowana większość samorządów w Polsce wprowadziła dla przedszkoli te 300 złotych i również w powiecie płockim również większość wprowadza te 300 złotych mimo że przecież wiemy, że są to zdecydowanie biedniejsze gminy, czy powiaty niż Płock. Dziękuję.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Pan Prezydent.”

Pan **Roman Siemiątkowski** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Ad vocem. Te dodatki za sprawowanie opieki nad oddziałem przedszkolnym w tej są już obligatoryjne w całej Polsce, choć tak nie było wcześniej, bo dopiero w sierpniu tego roku Minister Edukacji Narodowej zmienił swoje rozporządzenie w tej sprawie i właśnie dołożył tam jeszcze, odróżnił, jest dodatek za wychowawstwo klasy i dodatek oddzielnie jest wymieniony za sprawowanie opieki nad oddziałem w przedszkolu. I powiem tak, że to tak nie było bardzo kolorowo jak Pan to mówi, bo stąd było wiele spraw w sądach, które rozstrzygały czy ma prawo nauczyciel w przedszkolu do tego dodatku, czy nie. Orzecznictwo było na korzyść przedszkoli, ale to nie było takie jednoznaczne. A w Płocku od samego początku ten dodatek również był przyznawany nauczycielom w przedszkolach. Dziękuję.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo, Panie Prezydencie. Nie widzę więcej pytań w tym punkcie. Przechodzimy do punktu jedenastego.”

11.nadania nazwy amfiteatrowi płockiemu (druk nr 206),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 206.

12.przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącej Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta Płocka (druk nr 207),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 207.

13.wyboru Przewodniczącego Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta Płocka (druk nr 208),

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt, trzynasty, projekt uchwały na druku numer 208 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta Płocka. Czy jakieś pytania ze strony Państwa Radnych? Chyba to jest dobry moment, żebyśmy zgłosili kandydatury na przewodniczącego komisji. Proszę Państwa Radnych o zgłaszanie kandydatur. Pani Przewodnicząca Iwona Krajewska, proszę bardzo.”

Pani **Iwona Krajewska** Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka powiedziała: „Tak, zgłaszam kandydaturę Pani Małgorzaty Struzik.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pani Przewodnicząca wyraża zgodę?”

Pani **Małgorzata Struzik** Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka wyraziła zgodę na kandydowanie.

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy są jakieś inne kandydatury na funkcję przewodniczącego komisji? Nie widzę. Zatem będziemy mieli wpisane nazwisko Pani Przewodniczącej Małgorzaty Struzik w druku numer 208.”

14.wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta Płocka (druk nr 209).

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy do kolejnego punktu. Punkt czternasty, projekt uchwały na druku nr 209 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta

Płocka. I tutaj prosiłbym również o zgłaszanie kandydatur. Pan Przewodniczący Tomasz Kominek, proszę.”

Pan Radny **Tomasz Kominek** powiedział: „Pragnę zgłosić kolegę Radnego Łukasza Pietrzaka.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pan Radny wyraża zgodę?”

Pan Radny **Łukasz Pietrzak** wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Jest zgoda. Czy są jeszcze jakieś inne kandydatury? Nie widzę. Zatem wpisany będzie Pan Radny Łukasz Pietrzak na druku numer 209. Dobrnęliśmy do końca etapu pierwszego, przed nami etap drugi – głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami i projektami uchwał. Proszę Państwa Radnych teraz o sprawne przeprowadzenie procesu głosowania. Tradycyjnie czytałem będę, Szanowni Państwo, numery druków.(...)”

II etap – głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami i projektami uchwał

Głosowanie nad projektami uchwał w sprawach:

1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2019-2039 (druk nr 210),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 210 (z autopoprawką).

Wynik głosowania:

za – 16

przeciw – 0

wstrzymujące – 8

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 193/XII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2019 roku w sprawie zmiany zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2019-2039 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2019 (druk nr 211),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 211 (z autopoprawkami).

Wynik głosowania:

za – 17

przeciw – 0

wstrzymujące – 7

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 194/XII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2019 roku zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2019 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

3. zmiany Uchwały Nr 276/XV/2016 Rady Miasta Płocka z dnia 26 stycznia 2016 r. w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, zmienionej Uchwałą Nr 401/XXII/2016 Rady Miasta Płocka z dnia 27 września 2016 r. oraz Uchwałą Nr 783/XLVIII/2018 Rady Miasta Płocka z dnia 24 maja 2018 r. (druk nr

198),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 198.

Wynik głosowania:

za – 23

przeciw – 0

wstrzymujące – 0

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 195/XII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 276/XV/2016 Rady Miasta Płocka z dnia 26 stycznia 2016 r. w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, zmienionej Uchwałą Nr 401/XXII/2016 Rady Miasta Płocka z dnia 27 września 2016 r. oraz Uchwałą Nr 783/XLVIII/2018 Rady Miasta Płocka z dnia 24 maja 2018 r. stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

4. zmiany uchwały nr 487/XXIX/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Płocka (druk nr 199),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 199.

Wynik głosowania:

za – 24

przeciw – 0

wstrzymujące – 0

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 196/XII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2019 roku w sprawie zmiany uchwały nr 487/XXIX/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Płocka stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

5. zmiany uchwały nr 100/V/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie określenia zadań rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz przeznaczenia na nie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2019 (druk nr 200),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 200.

Wynik głosowania:

za – 24

przeciw – 0

wstrzymujące – 0

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 197/XII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2019 roku w sprawie zmiany uchwały nr 100/V/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie określenia zadań rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz przeznaczenia na nie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2019 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

6. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. św. Wojciecha (druk nr 201),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 201.

Wynik głosowania:

za – 24

przeciw – 0

wstrzymujące – 0

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 198/XII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2019 roku w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. św. Wojciecha stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

7. wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanych w Płocku przy ul. Urodzajnej (druk nr 202),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 202 (z autopoprawką).

Wynik głosowania:

za – 24

przeciw – 0

wstrzymujące – 0

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 199/XII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2019 roku w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanych w Płocku przy ul. Urodzajnej stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

8. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. Kobiałka (obr. 3) (druk nr 203),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 203.

Wynik głosowania:

za – 23

przeciw – 0

wstrzymujące – 0

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 200/XII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2019 roku w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. Kobiałka (obr. 3) stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

9. nadania imienia VII Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 5 w Płocku (druk nr 204),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 204.

Wynik głosowania:

za – 24

przeciw – 0

wstrzymujące – 0

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 201/XII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2019 roku w sprawie nadania imienia VII Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 5 w Płocku stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

10. ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez miasto Płock (druk nr 205),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 205.

Wynik głosowania:

za – 14

przeciw – 9

wstrzymujące – 1

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 202/XII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez miasto Płock stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

11.nadania nazwy amfiteatrowi płockiemu (druk nr 206),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 206.

Wynik głosowania:

za – 24

przeciw – 0

wstrzymujące – 0

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 203/XII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2019 roku w sprawie nadania nazwy amfiteatrowi płockiemu stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

12.przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącej Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta Płocka (druk nr 207),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 207.

Wynik głosowania:

za – 15

przeciw – 0

wstrzymujące – 0

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 204/XII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2019 roku w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącej Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta Płocka stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

13.wyboru Przewodniczącego Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta Płocka (druk nr 208),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 208.

Wynik głosowania:

za – 16

przeciw – 0

wstrzymujące – 0

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 205/XII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2019 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta Płocka stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

14. wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta Płocka (druk nr 209).

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 209.

Wynik głosowania:

za – 16

przeciw – 0

wstrzymujące – 0

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 206/XII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2019 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta Płocka stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Wszystkie głosowania mamy za sobą.”

Ad pkt 8

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przed nami, punkt 8: *Sprawozdanie Prezydenta Miasta Płocka z pracy między sesjami Rady Miasta Płocka*. Prosimy bardzo, Panie Prezydencie.”

Pan **Andrzej Nowakowski** Prezydent Miasta Płocka przedstawił sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od 30.08.2019 roku do 25.09.2019 roku.

Poinformował, że:

- wziął udział w uroczystościach związanych z obchodami 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej przy Płycie Nieznanego Żołnierza (z Panem Romanem Siemiątkowskim Zastępcą Prezydenta Miasta Płocka),
- był obecny na uroczystym otwarciu 49. Regat o Puchar Wrzosu i Prezydenta Miasta Płocka,
- uczestniczył w kolejnej edycji ogólnopolskiej akcji narodowego czytania pn. „Nowele Polskie” pod patronatem honorowym pary prezydenckiej (z Panem Romanem Siemiątkowskim Zastępcą Prezydenta Miasta Płocka),
- spotkał się mieszkańcami osiedla Kolegialna,
- uczestniczył w kolejnej edycji zakończenia sezonu motocyklowego w Płocku,
- był obecny na oficjalnym zakończeniu projektu organizowanego przez Płocką Lokalną Organizację Turystyczną „Płock na szóstkę”,
- wziął udział w uroczystości wręczenia kluczy dla najemców mieszkań w budynku przy ul. Sienkiewicza 40,
- był obecny na uroczystościach związanych z obchodami rocznicy wydarzeń z września 1939 roku, powiązanych z rekonstrukcją bitwy o Płock, która miała miejsce w Radziwiu (z Panem Romanem Siemiątkowskim Zastępcą Prezydenta Miasta Płocka),
- wziął udział w uroczystym odsłonięciu pomnika - ławeczki Tadeusza Mazowieckiego na Wzgórzu Tumskim (z Zastępcami Prezydenta Miasta Płocka),
- spotkał się z przedszkolakami z Miejskiego Przedszkola nr 3 oraz uczniami ze Szkoły Podstawowej nr 22,
- wziął udział w oficjalnym otwarciu nowej hali produkcyjnej CNH Industrial Polska,
- był obecny na uroczystościach związanych z obchodami jubileuszu 60-lecia istnienia Grupy PERN S.A.,
- był obecny na posiedzeniu Płockiej Rady Gospodarczej (z Panem Jackiem Terebusem Zastępcą Prezydenta Miasta Płocka),
- wziął udział w uroczystym otwarciu trzeciej edycji Międzynarodowego Forum Partnerstwa Publiczno-Prywatnego w Płocku,
- wziął udział w Forum Gospodarczym w gruzińskim mieście partnerskim Płocka - Rustawi, które odbyło się w ramach obchodów Dni Miasta Rustawi (z Panem Romanem Siemiątkowskim Zastępcą Prezydenta Miasta Płocka),
- przyjmował interesantów (interesantów przyjmowali również Zastępcy Prezydenta Miasta Płocka);

Pan Roman Siemiątkowski Zastępca Prezydenta Miasta Płocka:

- uczestniczył we wrześniowych wydarzeniach patriotycznych (poza uroczystościami związanymi z rocznicą wybuchu II wojny światowej brał udział w obchodach Światowego Dnia Sybiraków, które odbyły się na Cmentarzu Komunalnym przy Memoriale Sybiraków i Płocczan Pomordowanych na Wschodzie oraz w uroczystościach 77. rocznicy stracenia trzynastu Polaków na pl. 13 Straconych,
- uczestniczył w posiedzeniu komisji „Dyplom dla Płocka”,
- uczestniczył w obchodach jubileuszu 20-lecia powstania Środowiskowego Domu Samopomocy w Płocku,
- uczestniczył w VIII Międzynarodowym Turnieju Koszykówki Kobiet o Puchar Prezydenta Miasta Płocka (z Prezydentem Miasta Płocka),
- wręczał medale za długoletnie pożycie małżeńskie „Złote Gody”,
- był obecny na podsumowaniu współzawodnictwa sportowego w 2018 roku;

Pan Piotr Dyśkiewicz Zastępca Prezydenta Miasta Płocka:

- uczestniczył w spotkaniu organizacji kombatanckich i osób represjonowanych,
- brał udział w uroczystym odsłonięciu zegara słonecznego na zabytkowej wieży gotyckiej Małachowianki,
- był obecny na uroczystym wmurowaniu kamienia węgielnego pod budowę Kompleksu Opieki Długoterminowej i Hospicyjnej w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Płocku,
- uczestniczył na konferencji regionalnej RPO „15 lat Mazowsza w Unii Europejskiej”, zorganizowanej przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych,
- reprezentował urząd miasta na uroczystości Święta Straży Miejskiej w Płocku,
- podpisywał akty notarialne;

Pan Jacek Terebus Zastępca Prezydenta Miasta Płocka:

- brał udział w spotkaniu z przedsiębiorcami Centralnego Portu Komunikacyjnego,
- uczestniczył w posiedzeniach zespołu ds. planowania inwestycji miejskich,
- spotykał się z podmiotami zainteresowanymi współpracą gospodarczą z Gminą Miasto Płock,
- przygotowywał i obecnie uczestniczy w Międzynarodowym Forum Partnerstwa Publiczno-Prywatnego, którego trzecia edycja odbywa się w Płocku.

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo Panie Prezydencie. Czy jakieś pytania z strony Państwa Radnych do tego sprawozdania? Nie widzę.”

Ad pkt 9

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy zatem do punktu 9: *Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta Płocka z pracy między sesjami Rady Miasta Płocka.*”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka przedstawił sprawozdanie z pracy między sesjami Rady Miasta Płocka za okres od

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka poinformował, że:

- po poprzedniej sesji Rady Miasta Płocka podpisywał dokumenty,
- przyjmował interesantów,
- 7 września 2019 roku brał w ogrodzie Książnicy Płockiej w Narodowym Czytaniu,
- 9 września 2019 roku uczestniczył w oddaniu do użytkowania kolejnych „Mieszkań na start” oraz wręczaniu kluczy najemcom budynku przy ulicy Sienkiewicza 40,

- 11 września 2019 roku uczestniczył w odsłonięciu pomnika premiera Tadeusza Mazowieckiego na Tumach,
- 12 września 2019 roku uczestniczył w otwarciu nowej hali produkcyjnej w CNH,
- 15 września 2019 roku był obecny na premierze sztuki „Czarodziejski ogród” w Teatrze Dramatycznym w Płocku,
- 20 września 2019 roku uczestniczył w rozpoczęciu sezonu artystycznego w Płockiej Orkiestrze Symfonicznej jako widz opery „Straszny Dwór” Stanisława Moniuszki,
- złożył kilka interpelacji między sesjami,
- uczestniczył w pracach komisji merytorycznych Rady Miasta Płocka,
- przygotowywał dzisiejszą sesję Rady Miasta Płocka;

Pani Małgorzata Struzik Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka:

- uczestniczyła w pracach organów statutowych Rady Miasta Płocka oraz w pracach Rady Mieszkańców Osiedla Zielony Jar,
- przyjmowała interesantów,
- 31 sierpnia 2019 roku uczestniczyła w pikniku rodzinnym zorganizowanym przez Radę Mieszkańców Osiedla „Podolszyce Południe”,
- 11 września 2019 roku brała udział w uroczystości odsłonięcia pomnika – ławeczki Tadeusza Mazowieckiego,
- 21 września 2019 roku uczestniczyła w jubileuszu 20-lecia działalności Płockiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimer, a,
- 22 września 2019 roku jako Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka oraz Przewodnicząca Rady Mieszkańców Osiedla Zielony Jar zorganizowała piknik rodzinny pod nazwą „Pożegnanie lata” na osiedlu Zielony Jar, przy współpracy z Radą Mieszkańców Osiedla Zielony Jar;

Pani Iwona Krajewska Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka:

- 7 września 2019 roku wzięła udział w VIII Narodowym Czytaniu, organizowanym w naszym mieście przez Książnicę Płocką,
- 11 września 2019 roku uczestniczyła w odsłonięciu pomnika Tadeusza Mazowieckiego w Płocku,
- 12 września 2019 roku prowadziła spotkanie z Przewodniczącymi Rad Mieszkańców Osiedli i Przewodniczącymi Zarządów Osiedli, które odbyło się w auli ratusza,
- 19 września 2019 roku uczestniczyła w posiedzeniu Płockiej Rady ds. Kombatantów oraz Ochrony Miejsc Pamięci Walk i Męczeństwa w Płocku,
- 19 września 2019 roku spotkała się z mieszkańcami w ramach comiesięcznych dyżurów wiceprzewodniczących rady miasta,
- 20 września 2019 roku uczestniczyła w uroczystości odsłonięcia zegara słonecznego na gotyckiej wieży Małachowianki,
- 21 września 2019 roku uczestniczyła w spotkaniu Prezydenta Miasta Płocka z organizacjami kombatanckimi i osobami represjonowanymi;

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka:

- brał udział w przygotowaniu sesji Rady Miasta Płocka,
- spotykał się z interesantami,
- brał udział w komisjach Rady Miasta Płocka.

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję Państwu Radnym. Państwu Przewodniczącym za pomoc w pracach prezydium. Czy ktoś z Państwa ma jakieś pytania do tych sprawozdań? Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu.”

Ad pkt 10

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Punkt 10: *Interpelacje i zapytania radnych*. Pan Radny Piotr Kubera, proszę bardzo.”

Pan Radny **Piotr Kubera** powiedział: „Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Jedna sprawa. Mieszkańcy zwrócili się o usunięcie z ulicy Borowickiej z odcinka między Miedzianą a skrzyżowaniem na plac Witosa tablicy informującej o objeździe do Rydzyna. Jest to duża tablica, która utrudnia wyjazd z ulicy Miedzianej, utrudnia widoczność, natomiast objazd do Rydzyna jest od kilku miesięcy już nieaktualny, a ta tablica ciągle tam stoi. Prosiłbym o usunięcie.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Pani Radna Daria Domosławska, proszę.”

Pani Radna **Daria Domosławska** powiedziała: „Panowie Prezydenci! Szanowni Państwo! Moja interpelacja będzie powieleniem prośby złożonej rok temu, a mianowicie dotyczy ona poprawy bezpieczeństwa pieszych na przejściu dla pieszych przy ulicy Kazimierza Wielkiego pomiędzy blokami 34 a 37. Pomimo składanych obietnic, że sytuacja ulegnie poprawie dochodzi tam nadal do niebezpiecznych zdarzeń, włącznie ze zdarzeniami śmiertelnymi. Tak że bardzo proszę o ponowną, może już nie analizę, tylko o realizację tego co zostało obiecanie rok temu, czyli poprawę bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych. Dziękuję bardzo.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Pan Przewodniczący Tomasz Kominek, proszę.”

Pan Radny **Tomasz Kominek** powiedział: „Jedno krótkie pytanko – czy w poniedziałek rano przejadę przez swój ulubiony most czy też nie? (niezrozumiałe głosy z sali)”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Pan Radny Marek Krysztofiak, proszę.”

Pan Radny **Marek Krysztofiak** powiedział: „Ja mam taki problem mniej może przyjemny i zapytanie również będzie mniej przyjemne niż Pana Radnego, bo wpłynęło do mnie pismo od nauczycieli, że ponoć do Wydziału Edukacji i Kultury wpływają liczne skargi, czy skargi rodziców na - ogólnie mówiąc - pracę nauczycieli i niestety te skargi nie są rozpatrywane merytorycznie, a wywiera się presję na nauczycieli, by tak kierowali pracą, by nie było żadnych skarg, żeby mieć święty spokój. To jest ocena nauczycieli. Chciałbym się dowiedzieć, czy znacie Państwo liczbę tych skarg, czy mogę usłyszeć liczbę tych skarg, czy rzeczywiście takie skargi wpływają i jak one są, tak naprawdę, rozpatrywane, bo przecież to powinno być, każda taka skarga, dokładnie wyjaśniona, a nie z góry zakładać, że jest to wina nauczyciela. Dziękuję.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Pani Radna Małgorzata Ogrodnik.”

Pani Radna **Małgorzata Ogrodnik** powiedziała: „Ja mam jedno pytanie. Chciałam się spytać, czy planowany jest remont parkingu tutaj za Caritasem przy ulicy Sienkiewicza, czy też brane jest pod uwagę, czy ten parking będzie płatny.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. I Pan Radny Łukasz Chrobot, proszę.”

Pan Radny **Łukasz Chrobot** powiedział: „Nawiązując do pytania Tomasza Kominka chciałem zapytać o drogi dojazdowe do mostu, o ulice - ostatni etap ulicy Kilińskiego i przejazd ulicą

Norbertańską, czy będzie można przejechać w stronę mostu przy remontowanej ulicy Warszawskiej. Dziękuję.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. I Pani Radna Teresa Kijek.”

Pani Radna **Teresa Kijek** powiedziała: „Sprawa łączy się z mostem. Ja chciałam złożyć taką interpelację, że w związku z wkrótce otwarciem tego mostu ja zwracam uwagę, że na rondzie Lajourdie jest tablica informująca o nazwie tego ronda i ona jest... czynniki atmosferyczne spowodowały, że ona jest nieczytelna. Prośba, gdyby można przy okazji tą tablicę wymienić. Dziękuję bardzo.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Nie widzę więcej interpelacji ze strony Państwa Radnych, ani zapytań.”

Ad pkt 11

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Zatem przechodzimy do punktu 11: *Odpowiedzi na interpelacje*. Czy na któreś już dzisiaj możemy Panie Prezydencie? Proszę bardzo. Prosiłbym bardzo naciśnięcie opcji proszę o głos. Proszę.”

Pan **Andrzej Nowakowski** Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo! Na większość postaramy się odpowiedzieć na piśmie oczywiście interpelacji, natomiast odnosząc się przynajmniej do niektórych, bo mam świadomość, że bardzo mieszkańców Płocka interesują kwestie związane z mostem – najpóźniej w poniedziałek powinniśmy przejechać. Jeśli będzie to możliwe wcześniej, to będziemy informować. Trwają ostatnie prace kosmetyczne. Najpóźniej w poniedziałek. Natomiast dużo zależy od pogody. Tam trzeba po prostu jeszcze, żeby... Po prostu wykonawca bardzo solidnie, rzetelnie robił. Nie chcemy usterkować na przykład różnych rzeczy, tylko chcemy, żeby zrobił to od razu, dobrze. I jeszcze jesteśmy w terminie. W związku z tym jestem przekonany, że najpóźniej w poniedziałek – nie chcę obiecywać, że wcześniej – powinniśmy przejechać. Rzeczywiście także i dzisiejsze wydarzenia, gdzie niestety tir zablokował trasę ks. Jerzego Popiełuszki w Górach sprawiły, że utrudnienia komunikacyjne były duże, ale za chwilę odetchniemy z ulgą, choć nie do końca, bo jak Państwo wiedzą ulica Kilińskiego na dużych odcinkach będzie zamknięta – to tak jak gdyby odpowiedź w pewnym stopniu na pytanie, interpelację Pana Radnego Łukasza Chroboty. Tak długo jak będzie można utrzymać przejezdność, tak będzie przejezdna. Natomiast jak zaczniemy prace najprawdopodobniej przy budowie ronda, to będą dużo większe utrudnienia w ruchu. Natomiast tak długo jak będzie to możliwe, to będziemy starali się w tym momencie, żeby ten przejazd w stronę ulicy Norbertańskiej po prostu był. Szczegóły to odpowiemy na piśmie, bo tu nie ma ani już Dyrektora MZD, ani Dyrektora Niedbały, ale to są na bieżąco jakby ustalane z wykonawcami prac, więc tutaj trzeba dopytywać w szczegółach dyrektorów. W przypadku skarg na nauczycieli – tu odpowiedź do Pana Radnego Marka Krysztofiaka - Panie Przewodniczący, generalnie mogę powiedzieć, że do prezydenta miasta takie skargi absolutnie nie wpłynęły. Sprawdzę, bo ja nie mam informacji od wydziału, sprawdzę jak wygląda to. Tak samo jak nie mam informacji z kuratorium, czy były jakieś na przykład w kuratorium skargi. Też postaram się dopytać, sprawdzić. Natomiast, jeśli tutaj będzie jakaś skarga oczywiście odpowiemy na piśmie także. Na dzisiaj do prezydenta w tej sprawie nikt się nie skarżył. Wiem, że znowu była jedno tylko – tu informuję Państwa Radnych – jedno tylko pismo rodziców ze Szkoły Podstawowej nr 22 albo 23, że nie chcą, ażeby klasa była przeniesiona od września już, czyli dzisiaj już piszą, do Szkoły Podstawowej nr 8. Ale to będziemy... Bo uchwała była podjęta dwa, trzy lata temu, pamiętają Państwo Radni, tak, a dzisiaj w tym momencie rodzice przychodzi ten moment, że już dochodzi, dociera do nich, że te dzieci będą w siódmej, ósmej klasie, powinna być przeniesiona ta klasa. Ale będziemy się nad tym pochyłać pewnie. Mamy jeszcze czas.

Natomiast w przypadku parkingu, jeśli chodzi o parking przy Caritasie, tutaj na dzisiaj ten parking jest parkingiem bezpłatnym, natomiast na dzisiaj nie ma w budżecie środków na remont tego parkingu. Żeby był remont muszą być przyznane środki w budżecie. (niezrozumiały głos z sali) Na dzisiaj nie, natomiast strefą zawsze możemy objąć. Ale proszę pamiętać, że to jest decyzja Państwa Radnych o poszerzeniu strefy płatnego parkowania o dodatkowe ulice bądź parkingi. Można jeszcze to robić inaczej, ale to na marginesie. Na razie jest bezpłatny. Dziękuję bardzo. Reszta interpelacji będą odpowiedzi na piśmie."

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo, Panie Prezydencie.”

Ad pkt 12

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy do kolejnego punktu. Punkt 12: *Sprawy różne*. Pani Przewodnicząca Małgorzata Struzik, proszę.”

Pani **Małgorzata Struzik** Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka powiedziała: „Pierwsza sprawa. Panie Prezydencie, serdecznie dziękuję za wypełnienie destruktem ulicy Żyznej. To są podziękowania również od mieszkańców tego osiedla. I druga sprawa. Dziękuję, że rozpoczęliście Państwo prace na ulicy Batalionu „Zośka” i Bytnara, bo to również jest taka ulica, która jest bardzo newralgiczna, bo dużo jest domków jednorodzinnych na tej ulicy. I trzecia sprawa, to serdecznie dziękuję za zaufanie Szanownej Rady. Mam nadzieję, że spełnię Państwa oczekiwania będąc Przewodniczącą Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miasta Płocka. Dziękuję bardzo.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Nie wątpimy w to, Pani Przewodnicząca. Pan Prezydent Andrzej Nowakowski, proszę.”

Pan **Andrzej Nowakowski** Prezydent Miasta Płocka powiedział: „W *Sprawach różnych*, Szanowni Państwo, chciałbym zgodnie z §5 uchwały nr 540/XXXI/2017 Rady Miasta Płocka z dnia 25 kwietnia 2017 roku w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Prezydenta Miasta Płocka poinformować o wniesieniu udziałów/akcji do następujących spółek prawa handlowego. Inwestycje Miejskie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. W wykonaniu zarządzenia nr 835/2019 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 10 września 2019 roku w sprawie wniesienia do spółki Inwestycje Miejskie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością wkładu pieniężnego z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego uchwałą nr 13/ZW/2019 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Spółki z dnia 11 września 2019 roku dokonano podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę 936.200 złotych poprzez ustanowienie 9.362 nowych i równych udziałów o wartości nominalnej 100 złotych każdy, objętych przez współnika spółki Gminę Miasto Płock. Udziały w podwyższonym kapitale zakładowym zostały pokryte wkładem pieniężnym w wysokości 936.200 złotych, pochodzącym ze środków zabezpieczonych w budżecie miasta Płocka na 2019 rok, zadanie nr 11/WNW/I/G – Inwestycje Miejskie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. To wszystko”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy Panie Prezydencie. Czy ktoś jeszcze z Państwa w *Sprawach różnych* chciałby zabrać głos? Nie widzę. Szanowni Państwo, chciałem Państwu podziękować, że tak spokojnie przebiegła – w miarę spokojnie – sesja przed wyborami. To się rzadko zdarza. Dziękuję.”

Ad pkt 13

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka zamknął obrady XII Sesji Rady Miasta Płocka.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Sekretarz Sesji
Rady Miasta Płocka

Przewodniczący
Rady Miasta Płocka

Jolanta Kozera

Tomasz Kominek

Artur Jaroszewski